
MOST – Jezero Most se v červenci na čtyři dny promění v dějiště nej-
většího drum & bassového festivalu na světě. Akce takového ražení 
a velikosti se v novodobé historii města uskuteční poprvé.  „Doteď 
jsme novou lokalitu našim návštěvníkům neodtajnili a právě v tuto 
chvíli se rozlétá do celého světa zpráva, že festival Let It Roll se bude 
konat u jezera Most,“ sdělil na tiskové konferenci jeden z pořadatelů 
akce Jan Vondráček.

Festivalový areál se návštěvníkům  otevře již den před zahájením 
festivalu 30. července. Samotná hudební šou pak vypukne 31. červen-
ce a potrvá do 2. srpna. V tu dobu by mělo být u jezera Most zhru-
ba třicet tisíc očekávaných návštěvníků. Ti se na tuto událost sjíždě-
jí z nejvzdálenějších koutů světa. „První ročník festivalu se konal v ro-
ce 2002 a už tehdy byl  vyprodaný a slavil úspěch. Přijíždějí na něj lidé 
z 82 zemí světa. Jen pro zajímavost - první vstupenky se pravidelně pro-
dávají v  Austrálii a na Novém Zélandu,“ sdělil Jan Vondráček.

Až do loňského roku se Let It Roll konal v Milovicích. Po deseti 
ročnících už ale přestala stačit kapacita jak v ohledu infrastruktury, 
tak ubytování. Proto organizátoři začali pro festival  hledat nový do-
mov.  „Dlouho jsme hledali  místo, které bude vyhovovat našim poža-
davkům. Které bude krásnější, v přírodě a u vody. To místo jsme našli 
u jezera Most. Viděli jsme stovky míst a jednali s řadou měst. V Mos-
tě  nás přesvědčil skvělý přístup radnice a unikátnost místa. Věříme, že 
posune náš festival do úplně jiných rozměrů,“ dodal Jan Vondráček.

Podle organizátorů se k mosteckému jezeru sjedou téměř kom-
pletní hudební špičky tohoto hudebního žánru, včetně českých 
a slovenských umělců. Chybět nebudou unikátní designová pó-
dia a audiovizuální šou. Pro obyvatele Mostu s trvalým poby-
tem připravili organizátoři zvýhodněné vstupenky. V prodeji bu-
dou  od 1. dubna se zhruba 80procentní slevou. „Konání festivalu 
je pro město Most i region velkým přínosem. Pro představu - celko-
vá útrata návštěvníků festivalu v roce 2023 byla 221 mil. Kč, při-
čemž 67 milionů Kč z toho šlo přímo do Středočeského kraje,“ dopl-
nil Jan Vondráček.
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HEJBNI 
MOSTEM!

MOST - O hlasy Mosteča-
nů v letošním participativním 
rozpočtu Hejbni Mostem! bu-
de usilovat 18 návrhů veřejnos-
ti. Hlasování bude probíhat od 
1.  do 21. března přes komuni-
kační bránu města Munipolis.

TRH  
SE VRACÍ

MOST - Do centra Mostu se 
4. března vrátí pravidelné úterní 
trhy. Prodejci nabídnou své zbo-
ží nakupujícím tradičně na pro-
stranství mezi mosteckým ma-
gistrátem a Priorem.

MASOPUST 
V PARKU

MOST – Středisko volné-
ho času pořádá 4. března v par-
ku Střed masopust. Od 15.15 do 
16 hodin bude probíhat průvod 
masek a od 16 hodin pokraču-
je zábavný program. Vstupné je 
zdarma.

Světový festival se stěhuje do Mostu
U jezera až třicet tisíc návštěvníků z osmdesáti zemí světa!

Pokoří otužilci
GUINNESSŮV REKORD?

MOST –  Do jezera Most se 1. března  ponoří otužilci a pokusí se  pře-
konat světový rekord v  největším počtu otužilců ve studené vodě 
najednou. Pokud se jim to podaří, zapíší se do  Guinnessovy knihy 
rekordů. Akci organizuje  držitel Guinnessova rekordu v plavání pod 
ledem David Vencl.

Aby byl rekord platný, teplota vody musí být nižší než 10 °C, při-
čemž teplotu musí ověřit dva nezávislí svědci. Účastnící, kterých 
musí být nejméně 1 800, nesmí mít neopreny ani suché obleky a ka-
ždý  musí vstoupit do vody minimálně po pás. Všichni musí být ve 
vodě současně po dobu alespoň jedné minuty. Společný ponor do 
vody je naplánovaný na 12. hodinu.

Součástí „pokořování rekordu“ budou doprovodé akce a chybět 
nebudou gastrostany, kde bude možné zakoupit občerstvení. Ote-
vřené budou i kavárny a přímo u vody budou nabízeny čaje a teplé 
nápoje Samahan k zahřátí. Na akci budou dohlížet zdravotníci, po-
licie a hasiči. Mezi hosty se objeví polárník Petr Horký, zimní plavec 
Filip Jícha, otužilec Dominik Luks, zimní plavec Jiří Škvrňa, odbor-
ník na wim hof metodu Jakub Chomát   a Guinnessův rekordman 
v bosém běhu na sněhu Joska Šálek. 

Program: 10 hodin – otevření areálu, začátek registrace účast-
níků, 11.15 hodin – diskuze s otužileckými odborníky: Jak zdravě 
a bezpečně vstoupit do studené vody, 12 hodin – společný vstup do 
vody, 13.30 hodin – oficiální vyhlášení rekordu, 14 hodin  – pro-
gram s moderátory z Hitrádia, 15 hodin – koncert, 18 hodin ukon-
čení akce.                                                                                            (nov)

Co se týče hluku, pořadatelé ujišťují, že udělají vše pro to, aby festival Let It Roll u jezera Most místní obyvatele omezil co nejméně.

David Vencl organizuje v Mostě 
unikátní otužileckou akci.

ean
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Central ovládnou
žlutí Pokémoni

MOST - Jste fanouškem 
Pokémonů?    Máte rádi 
zábavu a soutěže?  Pak 
si přijďte 2. března od 
10 do 17 hodin do ob-
chodního centra Cen-
tral  užít den plný her, 
kvízů, soutěží a skvělé 
atmosféry.

Těšit se můžete na 
chill zónu, rozpoznává-
ní falešných karet, pro-
dej her a spoustu dal-
šího.  Akci bude mo-
derovat Jan Solfronk. 
Pokémon  se  vyskytu-
je v  japonských video-
hrách, ve stejnojmen-
ném dětském animo-
vaném seriálu, sběratelské karetní hře a v komiksu. Název pokémon 
vychází z japonského Poketto Monsutá, což je v podstatě kapesní 
příšerka. Pokémoni jsou velmi inteligentní bytosti, které rozumí lid-
ské řeči, ale nepoužívají ji. Podle svého typu mají různé schopnosti 
jako například telepatii, možnost zapálit, otrávit, uspat apod.    (nov)

Čtení ve Studiu3
MOST - Studio3 Ponte records 
bude 5. března od 19  hodin 
hostit scénické čtení z rukopi-
sů Daniely Zbytovské v podá-
ní hereček Divadla MALÉhRY.

Diváky čeká chvilka poho-
dy a pohledů na obyčejný ži-
vot kolem nás. Čtení je do-
plněno promítáním úsměv-
ných komiksů Venduly Cha-
lánkové a každý návštěvník 
se může těšit i na balíček la-
hodné kávy z Korozluk #He-
recPražíKávu. Účinkují: Bar-
bora Seidlová a Nikola Zby-
tovská. Vstupné za 350 Kč na 
pontestudio3.cz.                 

(nov)

Výlet do vědomí
MOST – Na mosteckém Benediktu se 13. března od 18 hodin koná 
beseda s přednáškou Člověk jako kvantový generátor.

Ponořte se do fascinujícího světa kvantového vědomí. Jedinečný 
zážitek nabídne možnost prozkoumat fenomenologický pohled na 
třicetiletý výzkum s lidmi, kteří prodělali klinickou smrt.

Přednášku povede Dalibor Stach - uznávaný spisovatel a reži-
sér, který se proslavil svými dokumenty „Vše o životě po životě“ 
a celovečerním debutem „Dimenze“. Je také autorem dvanácti knih, 
z nichž tři se staly bestsellery. Během  přednášky se dozvíte, jak po-
znatky rozšířeného vědomí převést do běžného života. Tento pohled 
vám nabídne nový způsob, jak se dívat na svět a své místo v něm. Na 
přednášku je nutné se předem zarezervovat.                               (nov)
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Vzrušená debata kolem LET IT ROLL
MOST – Vzrušená debata se 
strhla v zastupitelském sále 
kolem nové vyhlášky o nočním 
klidu, která určuje výjimky pro 
některé akce. Řešilo se, zda je 
neomezená doba konání pro 
hudební festival u jezera akcep-
tovatelná.  

Zastupitel Roman Houska 
měl výhradu k vedení města, 
že se vyhláška, která neomezu-
je dobu nočního klidu pro festi-
val Let´s Roll, schvaluje pozdě. 
„Nevím, jestli to je optimální typ 
festivalu k jezeru… Nemluvilo se 
o tom, že bude rušit noční klid tři 
dny nonstop. Proč se už vyhláška 
neprojednávala před tím, než se 
odsouhlasilo konání festivalu. Po-
kud by se teď vyhláška neschváli-
la, to by se  festival nekonal?“ do-
tazoval se  a řekl, že vyhlášku ne-
podpoří. Náměstkyně primáto-
ra Markéta Stará připomněla, 
že se zastupitelé se už na minu-
lých jednáních shodli, že budou 
s provozovatelem akce spolupra-
covat. „Pořadatelé se zavázali být 
dobrým sousedem. Určitě pod-
niknou vše, aby si prvním roční-
kem neudělali ostudu. Festival tu 
chtějí pořádat i v dalších letech, 
nejméně do roku 2029. Za 22 let 
pořádání festivalu, které mají za 
sebou, se řešily jen drobné stíž-
nosti,“ podotkla náměstkyně.

Také  primátor Marek Hrvol  
ujistil, že pořadatelé berou akci 
velmi seriózně. „Prvním doku-
mentem, který byl uzavřen, byla 
nájemní smlouva s Diamem. Jed-
ná se o jejich pozemky. Nás po-
řadatelé požádali o výjimku, co 
se týká nočního klidu. Také ne-
museli žádat o nic a mohli do tří 
hodin rachotit, což už jsme vidě-
li na jiných akcích,“ podotkl pri-
mátor.  

Zastupitel Jiří Nedvěd připo-
mněl, že v Milovicích, kde se 
festival pořádal v předchozích 
letech, nejsou skoro žádné stíž-
nosti proto, že většina obyvatel 
v době konání festivalu z měs-
ta odjede. „Je to určitě příležitost 
a pro Most velká reklama. A jestli 
to bude fungovat, můžeme hod-
notit po prvním ročníku. Mělo by 
se ale jednat na rovinu a říct do-
předu i negativa, která to přiná-

ší, tedy i že se bude hrát do pěti do 
rána,“ uvedl.  

Městské politiky také zají-
malo, zda se budou v souvislos-
ti s konáním festivalu dít nějaké 
úpravy a zda to nebude kolidovat 
s olympijským festivalem v roce 
2028. „Most je pro olympijský fes-
tival v roce 2028 mezi hlavními 
želízky. Pořadatel festivalu je s tím 
ale srozuměn a případně by posu-
nuli termín,“ odpověděl primá-
tor a dodal: „Budou se zde prová-
dět nákladné terénní úpravy jako 
odvodnění pozemků pro standard 
a komfort.“ Slíbil také zastupite-
lům prezentaci, jak to bude u je-

zera během hudebního festivalu 
vypadat.

Padaly i dotazy, zda se dá hlu-
ková zátěž odhadovat a jaký 
vliv bude mít na ptačí populaci. 
„Když slyšíme autodrom, budeme 
slyšet i toto. Bude záležet na me-
teorologických podmínkách. Ale 
počítejme s tím, že to hluková zá-
těž bude,“ je přesvědčena zastu-
pitelka Alena Dernerová. „Pořa-
datelé jednají i s ornitology, podle 
nichž akce ptactvo neohrožuje,“ 
ještě uvedla náměstkyně. Potvr-
dila to i zastupitelka Lenka Bom-
bera Piskačová: „Pro mě je pře-
kvapení ptačí park na Střimic-

ké výsypce. Ptala jsem se ornito-
logů, ale prý to problém nebude. 
Pódia by měla být postavená tak, 
aby se zvuk šířil směrem na mos-
tecké letiště.“

Podle primátora pořadate-
lé vše vymýšlejí a postaví tak, 
aby hluk minimalizovali. „Mě-
li jsme možnost účastnit se festi-
valu v Milovicích a byli jsme pře-
kvapeni, jak se zvuk šíří. Když 
jsme byli dál, nebylo slyšet skoro 
nic,“ konstatoval. Spíš než hluk 
ale prý bude oříšek  při náporu 
tisíců fanoušků s hygienou, stra-
vováním, ubytováním a dalšími 
službami.                                (sol)

Spíš než hluk ale bude oříšek nápor tisíců fanoušků,  hygiena, stravování, ubytování a další služby.

Některé akce do jedné, festival neomezeně
MOST - Zastupitelé schválili novou vyhlášku o nočním klidu. Ta 
mimo jiné stanoví, že při víkendovém programu letošního nejvý-
znamnějšího hudebního festivalu Let It Roll u jezera Most se nemusí 
doba nočního klidu vůbec dodržovat.

Při  vybraných akcí bude le-
tos doba nočního klidu od 1 do 
6 hodin. Bude tak zkrácena o tři 
hodiny. Běžná doba nočního 

klidu je od 22 hodin do 6 hodin. 
Výjimku  nočního klidu schvá-
lili zastupitelé pro festival Let It 
Roll a dále pro akce Carpe Di-

em Venues a 90s, které se budou 
konat na Hněvíně, pro týden-
ní přehlídku amatérského diva-
dla Divadelní piknik, pro Mirai 
Summer Fest 2025 a Mostecké 
slavnosti.

Vzhledem k tomu, že se se-
znam hlučných akcí, které svým 
konáním přesáhnou 22. hodinu, 

každým rokem obměňuje, po-
čítá se v budoucnosti s přijetím 
nové vyhlášky vždy počátkem 
každého roku. Proto zastupitelé 
schválili tuto vyhlášku výhradně 
k úpravě  výjimek z doby noční-
ho klidu. Navrhovaná vyhláška 
není podle vedení města v roz-
poru se zákonem.                  (sol)

Hluk prý nebude  
největší oříšek

Víte, že nemocnici je padesát let? 
MOST – Před padesáti lety, 1. března 1975,  se v Mostě slavnostně 
otevřela nová nemocnice s poliklinikou. 

Záměr stavby se projednával 
již od roku 1946. Stavební po-
volení udělil Městský národní 
výbor v Mostě koncem září ro-
ku 1965. Stavět se však začalo až 
o něco později podle plánů ar-
chitekta Kamila Ossendorfera. 
V první etapě byly postaveny 
budovy polikliniky, blok I a II, 
budova okresní hygienické sta-
nice a hospodářská budova. 
O dva roky později byly dokon-
čeny pavilony infekce, zdravot-
nické školy a svobodárny. Cel-
kové náklady na výstavbu ne-
mocničního areálu tehdy pře-
sáhly 660 milionů Kčs. 

Rok po otevření nemocni-
ce natočili filmaři v jejích inte-

riérech několik záběrů tehdej-
šího seriálového hitu   Nemoc-
nice na kraji města. Natáčení 
bylo zahájeno s  Karlem Hög-
rem  v hlavní roli  primáře  So-
vy. Ten však v roce  1977  náh-
le zemřel. Do role primáře Sovy 
byl tedy narychlo obsazen  slo-
venský  herec  Ladislav Chudík, 
s nímž byly záběry přetočeny. 
Tak se stalo, že mostecká ne-
mocnice se v seriálu nakonec 
neobjevila. Zůstaly v něm jen 
mostecké SPZ na autech. 

K výročí otevření mostecké 
nemocnice před padesáti lety 
připravuje společnost Krajská 
zdravotní zajímavé akce.

(nov)

Natáčení seriálu Nemocnice na kraji města velmi zatěžovalo chod 
mostecké nemocnice. I proto se v ní po smrti Karla Högera scény již 
nepřetáčely. Točilo se ve studiích na Barrandově.
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Mostečtí zastupitelé řešili stížnosti občanů na autodrom
Primátor Marek Hrvol: Město štěká, ale bohužel nekouše!

MOST – Hluk z autodromu je evergreenem, který se řešil i na únoro-
vém zastupitelstvu. Někteří občané si znovu přišli stěžovat na poru-
šování hlukových limitů a upozornit na ohrožování zdraví. Zároveň 
také pokárali město za liknavost při řešení problému. Proti tomu se 
ale rázně ohradil primátor. 

Obyvatelka z lokality Pod Ši-
rokým vrchem poukázala na 
to, jak fungují podobná zaříze-
ní v zahraničí. „Znám provoz au-
todromu v Německu, ten fungu-
je pouze do soboty. O nedělích 
a svátcích jsou tu závody přísně 
zakázány. Hluk je monitorován 
dvěma stálými měřiči a data jsou 
přísně hlídána. Při jakémkoliv 
výpadku se to musí hlásit na pří-
slušná místa. Při akcích je zákaz 
hudby a ozvučení. Přilehlé oblas-
ti jsou také obytné a hodnoty se 
tu striktně dodržují. Je naší sna-
hou a žádáme, abychom dosáhli 
obdobných podmínek, jako jsou 
v Německu, i na našem Autodro-
mu v Mostě,“ obrátila se na za-
stupitele Mostečanka.   

Další z občanů připomněl, že 
jsou opakovaně porušovány sta-
novené limity hluku, které na 
autodromu překračují i 80 deci-
belů. „Máme dokumentaci z 80. 
let, která povolovala 218 hodin 
provozu na autodromu ročně. 
To se ale v dnešní době překročí 
za pár měsíců. Nelze to tolerovat 
pořád. Mohou se udělat pravidla 
pro provoz. Takové normy ve svě-
tě existují a soud je nyní řeší,“ po-
dotkl občan.

Mostečané také kritizova-
li přístup města. „Město tvrdí, 
že má legislativně omezené mož-
nosti. To je možná fakt, ale má 
spoustu kompetentních lidí, kte-
ří by jistě na něco přišli. Napří-
klad, aby se vyvinul tlak na kraj-
skou hygienu apod. Jaké kroky te-
dy město podnikne, aby zamezilo 
porušování zákona, o kterém ví?“ 
ptal se obyvatel z lokality na Sta-
lingradské. Ten mimo jiné upo-
zornil, že hlukem netrpí jen oby-
vatelé Souše, ale právě i v dalších 
částech města. „Když byl posta-
ven autodrom, dostal povolení 
na omezený počet hodin, proto to 
obyvatelům tolik nevadilo. Sou-
časný majitel dosavadním pro-
vozem ale přivádí místní lidi k ší-
lenství. Systematicky je poškozo-
váno zdraví obyvatel a vy tomu 
přihlížíte. Chtěli jste podat žalo-
bu na stát za liknavé řešení pro-
blémů? Proč se tak nestalo? Co 
uděláte pro zdraví obyvatel?“ do-
tazoval se dále.

Nechci poslouchat,  
že jsme liknaví

 � Zastupitelé se důrazně ohra-
dili, že město s problémem nic 

nedělá a staví se k němu liknavě. 
„Nejsme liknaví, problém jsme 
intenzivně řešili. Autodrom byl 
postaven v minulosti, kdy plati-
ly jiné předpisy. Není to majetek 
města, ale soukromé osoby, město 
má minimální možnost zasaho-
vat. Uskutečnily se schůzky s do-
tčenými stranami, včetně KHS. 
Nechci poslouchat, že jsme likna-
ví. Vadí mi to stejně jako obča-
nům, ale nevím, co bychom moh-
li ještě udělat. Jestli to někdo ví, 
tak ať to řekne!“ ohradil se zastu-
pitel Milan Rybák (SMM).

 � „Problém je letitý a mezi obě-
ma stranami je hluboký příkop 
a těžko se hledá společná řeč. Ka-
ždá takováto stavba by měla mít 
ochranná pásma, dříve to ale ne-
bylo a z toho pramení problémy. 
Protože naše právo nezná retro-
aktivitu, nemůžeme proto ně-
co z minulosti napasovat na no-
vé zákony,“ uvedla zastupitelka 
a poslankyně Berenika Peštová 
(ANO).  

 � Zastupitelka Alena Dernerová 
(nez.) pak připomněla, že veš-
keré aktivity, které vyvíjela pra-
covní skupina, mají zatím nu-
lový výsledek. „Krajská hygiena 
udělala řadu chyb. Pokuta, kte-
rá měla být autodromu udělena 
za hluk, skončila na ministerstvu. 
Pak se věc postoupila k soudu. Se-
lhávají úředníci z krajské hygieny 
a my se nehneme z místa. Nejsme 
liknaví, ale není to jednoduché. 

Zákony jsou dobré, ale vymaha-
telnost je velmi špatná. Právníci 
vždy najdou kličku, procesy jsou 
dlouhé...“  

 � Primátor Marek Hrvol (Pro-
MOST) zdůraznil, že městu ten-
to problém není jedno a chce, 
aby se občanům žilo lépe. „Už 
několikrát jsme ukázali, že jsme 
pro to, aby byly dodržovány limi-
ty, které jsou v Souši porušová-
ny. Není toho ale moc, co může-

me udělat,“ připustil první muž 
města. Připomněl, že město jed-
nalo ve věci několikrát s minis-
terstvem, na krajském úřadě, ale 
i s vedením KHS. „Upozorňuje-
me na problém všude, kde to jde. 
Nejsme ale ti, kteří bouchnou do 
stolu a kteří to změní. Ti, kteří by 
to mohli změnit, těm je to jedno. 
Neberou to osobně, ale jako akti-
vity v rámci profese, ne jako my 
a místní. To je kámen úrazu. Hy-

giena udělala řadu chyb a přitom 
mohla pomoci. My nejsme schop-
ni tuto vyhlášku legislativně vy-
máhat. Můžeme iniciovat a navr-
hovat změny, ale sami je neudělá-
me. Úplně stejná je situace i v so-
ciálním systému, kde se také nic 
neděje. Centrální vládě to neva-
dí. Město tedy štěká, ale bohužel 
nekouše,“ obrazně vystihl situa-
ci primátor Hrvol.     

      (sol)

Podle primátora Mostu Marka Hrvola to nejsou mostečtí politici, kteří  bouchnou do stolu a kteří to změní.

Zastupitelé: „Kdy se otevře restaurace na Hněvíně?“
MOST – Zastupitelé, ale i občané se zajímali, kdy se otevře restau-
race na hradě Hněvín. Podle primátora se sešla celá řada problémů.

 „Bavili jsme se o otevření re-
staurace v září. Teď je ale po-
sun stavebních věcí. Zajímá mě 
to a občany také,“ obrátila se na 
vedení města zastupitelka Ale-
na Dernerová.

Primátor sdělil, že jsou od-
souhlaseny nové práce i termín. 
„Iniciovali jsme se zhotovitelem 
jednání a probírá se řešení, kdy 
bychom měli dostat definitivní 
termín dokončení. Dle mého ná-
zoru se letos restaurace neotevře, 
protože práce budou hotovy v lé-
tě, pak bude následovat kolau-
dace. Na hlavní sezonu se to pro-
to nestihne otevřít, což mě vel-
mi mrzí,“ sdělil primátor Marek 
Hrvol. Připustil, že se vyskyt-
lo mnoho problémů:„Zásad-

ní problém byli hasiči. Ti poža-
dovali nové požárně bezpečnost-
ní řešení pro celý hrad, nejen pro 
restauraci, a termín se tím vý-
razně prodloužil“. Ke změnám 
došlo i v projektu a zhotovitel 
čekal dlouhou dobu na převze-
tí stavby. „V průběhu stavby ne-
fungovala komunikace s projek-
tantem ani s památkáři. Sešlo se 
špatně vše, co mohlo. Problém 
byl i s dodávkou okenních výpl-
ní, protože se jednalo o atypická 
okna. Trvalo to dalších sedm ne-
bo osm měsíců a stále se řeší. Na 
hlavní sezonu otevřeno nebude 
a netroufám si říci, zda na pod-
zim. Otevírat provoz restaura-
ce skoro na zimu se rovná sebe-
vraždě. Vše ale ještě projednáme 

s provozovatelem,“ podotkl Ma-
rek Hrvol.  

Informoval, že v květnu se 
dokončí opravy hradeb, kte-
ré se v minulých letech prová-
děly v několika etapách, a tudíž 
tu nefungovaly klasické toalety, 
ale náhradní TOIky. „TOIky by-
ly nekomfortní, zejména pro sva-
tebčany. To už ale v hlavní sezó-
ně nebude, protože opravy hra-
deb budou u konce. Necháme 

hradu na nějakou dobu vydech-
nout. Kromě dokončování re-
staurace zde bude vše v provo-
zu tak, jak jsou Mostečané zvyk-
lí,“ ujistil primátor. Na Hně-
víně by se letos už měl rovněž 
konat i Den magistra Edwarda 
Kelleyho. Program bude probí-
hat i v kombinaci s mosteckým 
muzeem a ve spolupráci s Měst-
ským divadlem Most.                        

(sol)

Dětská pohotovost stále na mrtvém bodě
MOST - Dětská pohotovost v Mostě a její další fungování zatím 
usnulo na mrtvém bodě. Jak to bude s pohotovostí dál a zda se po-
dařilo její fungování vyřešit, zajímalo mostecké  zastupitele.   

Zastupitel a lékař Roman 
Houska ocenil přístup vede-
ní města a poděkoval za inici-
ování schůzky zástupců města 
Mostu, Krajské zdravotní, Ús-
teckého kraje a dětských prak-
tiků. Hlavním tématem bylo ře-
šení dětské pohotovosti v Mos-
tě, která se momentálně potýká 
s neustálými výpadky.

„Kolegyně, s nimiž jsem mlu-
vil, velmi oceňovaly přístup měs-
ta a jsou spokojeny s výsledkem 
dohody, kdy se vymyslel způsob, 
jak dětskou pohotovost v Mostě 
dál provozovat. Praktiků pro po-
hotovosti je málo, část má už dů-
chodový věk, což vede k této si-
tuaci. Nicméně přístup města byl 
konstruktivní,“ pochválil zastu-
pitel. Zároveň ale připustil, že 
od té doby uplynul měsíc a si-
tuace zatím stojí na mrtvém bo-
dě a nic se neděje. Dotazoval se 

proto, jaký je další vývoj a požá-
dal, aby primátor i senátor Jan 
Paparega z pozice krajských za-
stupitelů tlačili v této věci i na 
kraj, ale i na Krajskou zdravot-
ní.

„Praktičtí lékaři se domluvi-
li, dostali nabídku a mají se k ní 
vyjádřit. My jsme zatím v situaci, 
že čekáme, co se domluví. Už dva-
krát jsme tlačili na urychlení. Ny-
ní je to prý na rozhodnutí prak-
tiků,“ informoval  primátor Ma-
rek Hrvol. Potvrdil, že největší 
problém, který fungování poho-
tovosti znemožňuje, je personál-
ní nedostatek lékařů. „Pediatři 
primárně uspokojují své pacienty 
a nemají už kapacitu obsluhovat 
pohotovost. Myslím, že není ces-
tou, když se hrozí pokutami a je 
mezi jednotlivými stranami špat-
ná komunikace. Všichni by se mě-
li snažit najít schůdné řešení. Má-

me poslední informace takové, že 
se čeká na vyjádření lékařů,“ do-
dal primátor. Zároveň připus-
til, že je z další prodlevy znač-
ně nervózní, a bude proto zno-
vu s dotčenými stranami jednat. 
„Podle mých posledních informa-
cí od vedoucí lékařky pediatrů, se 

nic neděje. Lékaři čekají na ná-
vrhy smluv, které prý zatím žád-
né nemají,“ upozornil Roman 
Houska.  

Primátor ujistil, že v takovém 
případě nebude město dál čekat 
a znovu vyzve strany o sdělení 
výchozího stanoviska.            (sol)

DIVÁCI, HLASUJTE! 
Pro herečku, herce a incenaci

MOST – Městské divadlo Most vyhlašuje další ročník oblíbené divác-
ké ankety pro inscenace, herce a herečky činohry i loutkové scény. 
Výsledky hlasování rozhodnou o udělení tří cen v kategoriích nejob-
líbenější inscenace, nejoblíbenější herečka a  nejoblíbenější herec.

O nejlepší loňskou inscenaci se uchází inscenace Krasosmutnění, 
1+1=3 (Jedna a jedna jsou tři), Kdo se bojí Virginie Woolfové? Ma-
non Lescaut, Neperte se, prosím vás!,  Hello, Dolly!, Maxipes Fík, 
Kytice, Dášeňka čili život štěněte a Perníková chaloupka. 

Hlasovat je možné  on-line na www.divadlo-most.cz. Hlasovací 
lístek lze ale vyplnit i osobně, a to v pokladně městského divadla či 
Divadla rozmanitostí. Hlasování končí 21. března, slavnostní vyhlá-
šení vítězů všech kategorií proběhne 29. března při příležitosti Noci 
divadel. Vloni u diváků zabodovala komedie Brouk v hlavě, v kate-
gorii herečka Eliška Matzkeová  a v kategorii herec Ján Burda. (nov)

Bio Digitalis v muzeu
MOST – V mosteckém muzeu 
vystaví své obrazy malíř Tomáš 
Tichý. Vernisáž výstavy Bio Di-
gitalis se ukuteční 13.  března 
v 17 hodin.

Malba se ve tvorbě Tomáše 
Tichého, výrazného reprezen-
tanta střední výtvarné generace, 
vrátila do středu našeho post-
industriálního světa ovládané-
ho a  určovaného elektronický-
mi médii a  moderními tech-
nologiemi.   Jeho malba pře-
kvapující až staromistrovskou 
precizností přesto upozorňu-
je, že naše novověká racionalita 
není schopna zbavit svět vzru-
šujícího tajemství.   Na zaháje-
ní výstavy vystoupí Duo Me-
los. Výstava potrvá do 1. červ-
na.                                              (nov)

Fotopoint v kameni mudrců
Na hradě Hněvíně vyroste letos také nová vyhlídka, která ná-

vštěvníkům nabídne pohled na jezero Most právě z vrchu Hně-
vína. Součástí vyhlídky bude fotopoint, který umožní pořízení 
zajímavých fotografií s hradem nebo jezerem v pozadí a který 
právě vzniká v dílně Ateliér Unipark. Fotopoint ve tvaru kame-
ne mudrců odkazuje k alchymistovi E. Kelleymu, který byl na 
mosteckém hradě vězněn.
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J ak to vidí...

Vinařství Johann W
zve na exkurzi

TŘEBÍVLICE - Na začátku je 
pár bobulí, na konci nápoj, 
který vás nutí filozofovat 
o smyslu života. Zajímá vás, 
co se stalo mezi tím? Zámec-
ké vinařství Johann W zve na 
prohlídku a ochutnávku.

Pokud chcete vědět víc 
o třebívlickém vinařství, pak 
přijeďte na degustaci spoje-
nou s exkurzí. Dozvíte se vše 
o technologii výroby vína 
a dostanete okoštovat  pár te-
kutých pokladů, které hýčka-
ly zdejší dubové sudy a nere-
zové tanky. Degustaci s pro-
hlídkou technologií objednáte na: blaha@johannw.com. Nebo jako 
dárek na: eshop.johannw.com.                                                                         (nov)

Dvojitý nášup!
MOST - Kapely Epydemye 
a Passage vystoupí 7. března 
od 19 hodin ve Studiu3 Pon-
te records. 

Jihočeská formace Epy-
demye, držitel žánrové ce-
ny Anděl,  je považována za 
jednu z nejosobitějších kapel 
na současné folkové písnič-
kářské scéně. Kapela Passage 
dosáhla mnoha úspěchů na 
folkové scéně. V roce 2011 
získala cenu Krtka za 2. mís-
to na festivalu Zahrada, v ro-
ce 2014 se kapela umístila na 
1. místě v interpretační sou-
těži festivalu Mohelnický do-
stavník. Kapela je několika 
násobným účastníkem semi-
finále i finále celostátní Por-
ty. Vstupné 300 Kč.

                                                                                         (nov)

Vícepráce v Repre
Na vícepráce za zhruba půl 

milionu korun v projektové do-
kumentaci na rekonstrukci Re-
pre se ptal zastupitel Jiří Ne-
dvěd. Primátor Marek Hrvol 
mu odpověděl: „Není to o tom, 
že by byl projekt špatně. Deba-
tovali jsme s architekty a zpra-
covateli interiérů, kteří budou 
městu posílat 5. března pre-
zentaci, a řešili jsme parter ko-
lem vodních ploch. Dojde na je-
jich úpravu. Okolo vody mě-
la být původně travnatá plocha 
a na ni navazovat dlážděná, ale 
u vody bude nakonec zpevněná. 
Travnatá část se posune, tak aby 
se vytvořila celistvá a jednolitá 
plocha. Bude to z hlediska logi-
ky a migrace lidí v tomto prosto-
ru vhodnější.“

Nebezpečná atrakce 
na Benediktu?

Zastupitelka Alena Dernero-
vá chtěla vědět, zda jsou nové 

atrakce na Benediktu bezpečné. 
„Je tam nová prolejzačka a při-
jde mi příliš vysoká. Není to ne-
bezpečné, nebudou tu hrozit úra-
zy? Všimla jsem si také, že v hor-
ní části došlo ke zpevnění sva-
hů. Je to kvůli divočákům, kteří 
to tu rozrývají?“ ptala se.  Měs-
to na Benediktu vloni posta-
vilo velké dětské hřiště s kulič-
kovou dráhou. „Vše má certifi-
kaci a jsou splněny všechny nor-
my. Byl jsem se na hřiště podívat 
a nebezpečné mi nepřišlo. Mož-
ná nejsou hotové všechny terénní 
úpravy a je možné, že se to zatím 
zdá opticky, když to není zarostlé 
trávou,“ vysvětlil primátor Ma-
rek Hrvol a dodal, že město sem 
chtělo pořídit zajímavé a netra-
diční atrakce, které nejsou jinde 
ve městě. „Plot se kvůli sesuvům 
odtrhával od asfaltového okruhu 
a byl nebezpečný, musel se proto 
demontovat. Nové řešení se udě-
lalo i pomocí zpevňovacích částí, 
aby nový plot byl do čeho ukot-
vit,“ odpověděl.

Prodej autodromu
Zastupitelka Alena Dernero-

vá se ptala, zda je něco nové-
ho o prodeji Autodromu Most. 
„S majitelem jsem měl schůzku. 
Pan Zajíček mi odpověděl, že si 
dělá tržní průzkum a chce si ově-
řit, zda neexistují zájemci o areál 
autodromu a ptal se i města. Dis-
kutovali jsme to na radě města. 
Autodrom by byl určitě za stov-
ky milionů korun. Pokud by byla 
vůle většiny zastupitelstva kupo-
vat autodrom, tak to nemůžu vy-
ločit a  můžeme jednat. Ale za-
tím majitel autodromu nevznesl 
žádný požadavek ani nabídku,“ 
reagoval primátor Marek Hrvol.

Kontroly Kojota a 
provozoven

Zastupitel Roman Houska 
interpeloval vedoucí stavební-
ho úřadu. Chtěl vědět, jak mo-
hl prostor restaurace U Kojota, 
který zasáhl požár, fungovat de-
sítky let, aniž by byl zkolaudo-

ván. Požadoval také konkrétní 
výstupy z kontrol, které v sou-
vislosti s tragédií následně pro-
váděly živnostenské úřady. „Mě-
li bychom se z těchto situací po-
učit. Je dobře, že se provedly kon-
troly v rámci celého kraje. U nás 
bylo zjištěno asi 8 nebo 9 objek-
tů podobného charakteru, tedy 
nezkolaudované. Můžeme dostat 
podrobnější zprávu?“  

Do třetice směřoval dotaz na 
ředitele městské policie, zda ne-
kontrolovaly restauraci hlídky 
městské policie. „Tyto prosto-
ry - předzahrádky mají být uza-
vřeny do 22 hodin podle vyhlášky 
a k incidentu došlo až mnohem 
déle. Je to přitom v centru měs-
ta, kde kolem jezdí a chodí mno-
ho lidí a městská policie tudy ur-
čitě musela také projíždět… Není 
možné zlepšit kontroly dodržo-
vání vyhlášek apod.?“. Primátor 
přislíbil písemnou odpověď. Vý-
stupy z kontrol provozoven prý 
poskytne všem zastupitelům.    

(sol)

Mostecká činohra uvede premiéru Drž se!
MOST – Mostecká činohra představí 7. března v 19.30 hodin premi-
éru originální komedie Drž se!. Co vše dokážeme udělat, abychom 
vyhráli nadupané auto. To vše v režii mezinárodně uznávaného re-
žiséra Paula Bourna.

 
Skupina novodobých „gladi-

átorů“ se sejde u místního pro-
dejce aut, aby svedla souboj 
o nadupanou dodávku. Majite-
li autosalonu totiž poněkud sko-
mírá byznys, a tak věří, že dob-
ře udělaná reklamní akce ho za-
se nakopne. Zvláště když soutěž 
přenáší lokální televize. Úkol je 
jednoduchý a vpravdě ďábelský. 
Soutěžící musejí udělat jedinou 
věc: co nejdéle ze všech udržet 
dlaň na kapotě vysněného au-
ta. To přináší řadu skvělých dia-
logů a napínavých mikro situa-
cí, v  nichž jednotliví účastníci 
klání postupně navazují vztahy 
a odhalují svá tajemství i takti-

ku, s níž auto chtějí získat.  Jed-
ná se o vůbec první uvedení to-
hoto textu u nás a inscenace vý-
znamného anglického režiséra 
Paula Bourna slibuje nevšední 
a intenzivní divadelní zážitek.

Hrají: v roli Igora Jandy, maji-
tele autosalonu, se představí  Ji-
ří Kraus a v roli Andrei May Jan-
dové, jeho ženy, Michaela Krau-
sová. Soutěžící: Vít Herzina, Lu-
káš Kofroň, Tadeáš Horehleď, 
Kryštof Gygar, Jakub Dostál, 
Tomáš Henry Abraham, Eliška 
Matzkeová, Kateřina Hlubíko-
vá, Zita Benešová, Eliška Navrá-
tilová, Veronika Týcová a Ivana 
Zajáčková. 

(nov)

Vodní městská policie už se školí
MOST – Městská policie Most začala školit své strážníky, aby mohli 
působit jako vodní policie na jezeře Most. 

Od letní sezóny budou mos-
tečtí strážníci dohlížet na po-
řádek a bezpečí na jezeře Most 
v novém motorovém člunu. Ten 
je v současné době „zakotve-
ný“ v garáži a čeká na svůj první 
křest jezerní vodou. „Školí se de-
set našich strážníků, kteří budou 
na jezeře nejen v člunu, ale bu-
dou zde vykonávat i běžnou hlíd-
kovou činnost. Počítáme s tím, že 
člun nasadíme do provozu za-
čátkem letní sezóny – zhruba na 

přelomu května a června,“ sdělil 
ředitel Městské policie Most Ja-
roslav Hrvol. Pořízení motoro-
vého člunu přišlo na 1 mil. Kč 
a jezdit v něm bude dvojčlenná 
hlídka. Zakotvený bude u jezer-
ní služebny.

Mostečtí strážníci mají ve 
svém vozovém parku aktuál-
ně auta, motorky, kola, motoro-
vý člun a čtyřkolku, která bude 
hlídkám také nově k dispozici 
na jezeře.                              (nov)

Zastupitel města Mostu za Sdružení Mostečané Mostu Milan Rybák
Chtěl bych se několika řád-

ky vrátit k únorovému zasedá-
ní mosteckého zastupitelstva. 
Tak nevím. Chceme věci řešit, 
nebo chceme vyvolávat disku-
zi, jejímž cílem je hlavně získá-
vat body? 

Problematika vyhlášky o ru-
šení nočního klidu: Vidím to 
tak, že město Most může hostit 
hudební festival se specifickou 
režií, která spočívá v produk-
ci hudby nepřetržitě tři dny, te-
dy i po uplynutí doby pro noční 
klid. Zastupitelé mohli umožnit, 

aby tato akce v Mostě proběhla 
a proto souhlasili s úpravou, ne-
bo ji nechtěli a s vyhláškou ne-
souhlasili. Nechci připomínat, 
že byla doba, kdy byl jiný hu-
dební festival vychvalován jako 
ideální příležitost, jak Most zvi-
ditelnit.

Problematika hluku z auto-
dromu: Téma věčné a nešťastné. 
Není určitě pravda, že je to měs-
tu, potažmo zastupitelům jed-
no. Výsledek řady jednání a po-
žadavků lze shrnout do termínu 
„špatná vymahatelnost práva“. 

Budit naděje na rychlé řešení 
problému je proto nefér.

Problematika dětské poho-
tovosti: Jde o problém celore-
publikový! Proč se k těmto té-
matům vracím? Nemyslím si 
(a zastupiteli Jiřímu Nedvědovi 
jsem to i řekl), že cíleně vedená 
kritika na jednání zastupitelstva 
je tou nejlepší cestou k vyřešení 
problému. Účinnější je sjednat 
si slyšení u vedení města a tam 
problém probrat. Politické body 
se ale získávají různě…

 (nov)

Motorový člun, který budou využívat strážníci  
na jezeře Most „kotví“ zatím v garáži.

Město podpoří  
nové zubní ordinace
MOST - Zastupitelé poskytli 2 mil. Kč na zřízení nových stomatolo-
gických ordinací v Javorové ulici, a to společnosti Zlatý Garant, s.r.o. 

Ordinace poskytuje služby už od roku 2012, a to v Praze 2 a 9. Již 
probíhá předregistrace pacientů a zájem je obrovský. Ordinaci vede 
MUDr. Igor Jemilev. V ordinaci pracují  dva stomatologové a dentál-
ní hygienistka. Klinika počítá s postupným rozšiřováním na 6 sto-
matologů a 2 hygienistky. Cílem je také pohotovostní i akutní péče. 
Ordinace plánuje otevírací dobu od pondělí do pátku od 8 do 20 ho-
din a v  sobotu od 8 do 14 hodin. Chystají se nabrat až 4 000 pacien-
tů. Více informací na: www.stomatologiesever.cz                               (sol)

Epydemye

Passage
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Mezinárodní den všech žen aneb
Kterou ženu byste pozval na večeři a proč?

MOST - Ať se nám to líbí nebo ne, Mezinárodní den žen, který mnozí vnímají jako socialistický přežitý 
svátek, má v kalendáři své pevné místo – 8. březen.  Zavedla ho v roce 1975 Organizace spojených ná-
rodů jako nástroj hnutí za práva žen a stal se z něj mezinárodně uznávaný svátek. V České republice 
je svátek od roku 2004 významným dnem. Neodmyslitelným symbolem tehdejších oslav byl karafiát 
a bujaré oslavy, které paradoxně patřily hlavně mužům. My jsme se pomyslný karafiát  rozhodli zaměnit 
za mužská vyznání ženám, která, doufejme, čtenářky potěší a možná i inspirují.

Poznámka redakce: Oslove-
né muže redakce v tomto pří-
padě požádala, aby, při vší úctě 
k jejich drahým polovičkám, ne-
byly na večeři pozvány manžel-
ky či partnerky. Přičemž věříme, 
že jinak by na této imaginární 
večeři bezesporu seděly ony.

Marek Hrvol, primátor měs-
ta Mostu

Pozval bych nejdůležitější 
ženu v mém životě, bez které 
bych tady nebyl – moji mamku. 
Odpověď na „proč“ je jednodu-
chá, protože ji mám rád.

Luboš Trojna, ředitel Měst-
ské správy sociálních služeb 
Most: 

Dotaz je vtipný, ale chcete, 
aby mě má žena zabila??? Pro-
to uteču do historie: Pozval 
bych Dalilu, protože pro mě 
byla jednou z nejzajímavějších 
žen starověku – krásná, chytrá 
a nebezpečná. Byla to žena, kte-
rá dokázala svou mazaností po-
razit nejsilnějšího muže Izraele, 
Samsona. Její schopnost mani-
pulace a přesvědčování byla na-
tolik působivá, že i on, muž ob-
dařený nadlidskou silou, nako-
nec podlehl jejím sladkým slo-
vům a prozradil tajemství své 
síly. S Dalilou u stolu nikdy ne-
víte, kdy přijde její další lest…

Filip Nuckolls, ředitel Měst-
ského divadla Most

Tý jo, to je pěkně pekelná 
otázka. Byla by to Patti Smith, 
protože se nás, když jsem ješ-
tě byl v ústeckém činoherá-
ku, veřejně na festivalu v Trut-
nově zastala a já ji za to doteď 
ještě nepoděkoval… a proto-
že Because the Night je jeden 
z nejlepších songů, co znám. 
A kdybych měl všechnu od-
vahu a drzost světa, tak pozvu 
Scarlett Johansson, protože je 
to Scarlett Johansson.

Oldřich Hájek, novinář
Na večeři bych pozval He-

dy Lamarr. Byla to nejen krás-
ná herečka, ale také geniální 
vynálezkyně. Díky jejím nápa-

dům máme dnes Wi-Fi nebo 
Bluetooth. Takže bych ji pozval 
a poděkoval jí za internet, a že 
si dnes můžeme posílat desítky 
nesmyslů přes Whatsapp a do 
noci sledovat Netflix.

Jaroslav Hrvol, ředitel Měst-
ské policie Most

Na dobrou večeři u příleži-
tosti MDŽ bych pozval kolegy-
ně - strážnice, které každý den 
vynakládají mnoho sil pro bez-
pečnost ostatních, často v ná-
ročných podmínkách. Meziná-
rodní den žen je pro každého 
muže skvělá příležitost, jak vy-
jádřit uznání a respekt že-
nám, které každý den přispívají 
k bezpečnějšímu a lepšímu svě-
tu, proto na tento den nikdy ne-
zapomínám!

Richard Brabec, hejtman Ús-
teckého kraje

Kdybych si měl vybrat ženu, 
se kterou bych šel strašně rád na 
večeři při jakékoliv příležitos-
ti, byla by to moje mamka. By-
lo by toho tolik, co bych jí ješ-
tě rád řekl, ale bohužel už se to 
nikdy nepodaří. Ale představa je 
to moc milá. 

Pavel Kaidl, mluvčí skupiny 
ORLEN Unipetrol

Maminku mé maminky. 
Proč? Protože odešla z toho svě-
ta dříve, než jsem pobral ro-
zum. Takže bych si s ní chtěl po-
vídat o všem možném, poznat 
její moudrost a načerpat ales-
poň trochu jejích zkušeností. 
K tomu by ale jedna večeře ur-
čitě nestačila. 

Petr Petrik, ředitel Městské 
knihovny Most

Já už jsem se všemi ženami, 
které jsem ve svém životě na 
večeři pozvat chtěl a neodmít-
li mě, byl. Prožil jsem při nich 
krásné chvilky, ale v téhle chví-
li nevím o žádné a třeba i slav-
né, o které bych uvažoval. Tedy 
kromě šéfredaktorky Homéru, 
tu bych určitě na večeři  pozval.  
Známe se už dlouho, ale stále si 
máme co říct.

Jiří Kraus, umělecký šéf Di-
vadla rozmanitostí

Už to nejde, ale pozval bych 
svoji babičku. Pro ni byla 
vždycky nejdůležitější rodina, 
děti, vnoučata. Všichni jsme 
k ní rádi jezdili a měli ji moc 
rádi. Poseděli bychom, popoví-
dali si a zavzpomínali na staré 
časy. Ona by mi pak vyprávěla, 
co všechno jsem vyváděl, když 
jsem byl malý.

Míra Kuželka, hudebník 
a textař 

Pokud bych mohl pozvat ně-
jakou ženu kromě své manželky 
na večeři, tak by to bylo posezení 
u hodně velkého stolu, s mnoha 
ženami, které jsem ve svém živo-
tě potkal a kterých si moc vážím. 
Ale protože si musím vybrat je-
dinou konkrétní dámu, tak by to 
byla určitě paní Stella Zázvorko-
vá, se kterou jsem strávil mnoho 
chvil v autě i na jevišti při našich 
společných vystoupeních a do-
dnes na její moudré rady a vtip-
né glosy vzpomínám. Stellince 
bych objednal lahev toho nejlep-
šího šampaňského, sedl bych si 
naproti ní a celý večer bych po-
slouchal její hlas… Teď si to úpl-
ně představuji a musím redak-
ci poděkovat za tuhle příleži-
tost. Už pouhou myšlenkou na 
opětovné setkání s touto moud-
rou a vtipnou ženou mě naplnilo 
uspokojením.

Petr Horák, ředitel Severo-
české teplárenské

Rád bych pozval na večeři 
královnu českého lyžování Es-
ter Ledeckou. Její životní pří-
běh je fascinující a určitě ob-
sahuje mnoho zajímavých pří-
běhů. Jako nadšený lyžař bych 
ocenil možnost popovídat si 
o její cestě na vrchol a o zvládá-
ní toho obrovského tlaku a pře-

kážek. Navíc ji znám jako přá-
telskou a veselou osobnost, tak-
že by to byl zcela jistě příjemný 
večer.

Lukáš Bauer – student gym-
názia

Kdyby se mě někdo zeptal, 
s kým bych si nejraději zašel na 
večeři a povídal si až do svítání, 
byla by to Anna Wintour.  Žena 
s neuvěřitelnou mocí v oblasti 
módy. Žena, která jedním po-
hledem dokáže zničit celou ko-
lekci návrháře. O čem bychom 
si povídali? O jejím životě... ja-
ká byla její cesta k jedné z nej-
vlivnějších žen na světě, jak se 
zvládla prosadit jako žena v to-
mhle oboru plném mužů. Dle 
mého názoru je tato osoba ne-
skutečně zajímavá a inspirují-
cí. A proto by Anna byla jedna 
z prvních, kdo by ode mne ob-
držel pozvánku na večeři.

Jan Dienstl – majitel Vinař-
ství Johann W v Třebívlicích

Milerád bych povečeřel 
s Magdalenou Dobromilou Re-
ttigovou. Důvod je, že bych rád 
poznal jak o české kuchyni uva-
žovali v době národního obro-
zení -  jak vznikala po obdo-
bí temna. Je to paralela k dneš-
ní situaci v české gastronomii. 
Taky hledáme cestu po období 
„temna“. 

Petr Formánek, ředitel 
Sportovních areálů Most

Pokud bych měl možnost 
pozvat na večeři jakoukoli vý-
znamnou ženu, vybral bych si 
Barboru Špotákovou. Je nejen 
ikonou českého sportu, ale ta-
ké symbolem odhodlání, vy-
trvalosti a fair play. Jako dvoj-
násobná olympijská vítězka 
a několikanásobná mistryně 
světa dokázala překonávat limi-
ty a inspirovat generace spor-
tovců. Myslím, že by naše kon-
verzace byla plná zajímavých 
pohledů na sport, motivaci i ro-
li sportovišť v podpoře mladých 
talentů.

(ina)

MOSTEČTÍ LVI
MOST – MOSTEČTÍ LVI vyrážejí 1. března na venkovní zá-

pas. Od 15 hodin se utkají s HC Kobra Praha. Domácí utkání če-
ká mostecké hokejisty 8. března od 17.30 hodin na Zimním stadió-
nu v Mostě s SK Kadaň.                                                                    (nov) 

Lidice opět v Mostě
MOST - V Základní umělecké škole v Moskevské ulici je opět k vidění 
Mezinárodní dětská výtvarná výstava Lidice. Děti z celého světa svá 
díla tentokrát tvořily na téma Karavana.

Výstava byla založena v  roce 1967 k  uctění památky dětských 
obětí z české obce Lidice, zavražděných německými nacisty, a všech 
dalších dětí, které zahynuly ve válečných konfliktech. Tato původně 
národní výstava se stala v roce 1973  mezinárodní a již je známá po 
celém světě. V posledních letech do výstavy přichází pravidelně ví-
ce než 25 000 velice kvalitních výtvarných děl od dětí nejen z České 
a Slovenské republiky, ale i z dalších osmdesáti států světa.

V roce 2018 získala výstava  významné ocenění Gratias agit od 
ministra zahraničních věcí České republiky za šíření dobrého jmé-
na České republiky v zahraničí. 

Pořádání výstavy v ZUŠ Moskevská se stalo již tradicí. K vidění 
zde tu bude do konce dubna.                                                                               (nov)

Městská knihovna Most zve na přednášku z cyklu Celý svět v knihovně:

úterý 11. 3. 2025 od 17:00

Městská knihovna Most                   tel.: 476 768 819                      www.knihovnamost.cz

Vstupné 80 Kč / 40 Kč registrovaní čtenáři MKM.

Vyslechněte příběhy ze Skandinávie 
a Laponska, doplněné spoustou 
krásných fotografií. 
Dozvíte se zajímavosti nejen o putování 
samotném, ale i místní turistické kultuře, 
kuchyni, historii a hlavně o okouzlující 
přírodě.

Přednáší horský vůdce a bývalý člen
horské služby Pavel Klejna.

ŠVÉDSKO
přechod NP Abisko



zpravodajství28. února 20256

Do Mostu přijede Revizor
MOST – Divadlo ĎAS Klouzák Postoloprty přiveze 27. března do  
Studia3  slavnou satirickou komedii N. V. Gogola Revizor. 

Jedna z nejhranějších her všech dob v originálním nastudová-
ní neubrala nic na aktuálnosti, spíše naopak. V každé společnos-
ti se vždycky najdou skrytí namyšlení úplatkáři i ustrašení pochle-
bovači a mnohdy až teprve nevinný omyl odhalí skutečné charakte-
ry a vztahy. Gogolův Revizor je zrcadlem nás samotných, zrcadlem, 
které se neposmívá, ale nutí ke smíchu, jako vytříbená anekdota, 
která uhodí hřebíček na hlavičku. Představení začíná v 19 hodin, ce-
na vstupenky je 250 Kč.                                                                   (nov)

Představení Revizor v podání divadelního spolku Postoloprty.

Zlatý volant převezme Jean Alesi 
Zlatá řídítka si odveze Ana Carraso

MOST - Bývalý jezdec Formule 1, ikona Ferrari a vítěz 
Velké ceny Kanady, Jean Alesi přiletí do České republi-
ky, aby převzal prestižní ocenění Osobnost světového 
motorsportu – Zlatý volant. Pořadatelem ankety je před-
seda představenstva společnosti Autodrom Most Josef 
Zajíček.

Spolu s Jeanem Alesim při-
jede i  Ana Carrasco, španěl-
ská motocyklová závodnice, 
která se zapsala do historie ja-
ko první žena, jež vyhrála mis-
trovství světa v silničních zá-
vodech motocyklů. Ana v Pra-
ze převezme ocenění Osobnost 
světového motorsportu – Zlatá 
řídítka. Slavnostní ceremoniál 
se uskuteční 6. března v Národ-
ním technickém muzeu v Pra-
ze.

Na galavečeru budou vyhlá-
šeny i nejúspěšnější osobnos-
ti českého motorsportu, o kte-
rých rozhodlo společné hla-
sování veřejnosti a odborné 
poroty. Vedle hlavních katego-
rií  Zlatý volant, Zlatá řídítka, 
Talent roku a Cena Elišky Jun-
kové bude oznámen i vítěz fo-
tografické ankety Zlaté oko.

Josef Zajíček, po-
řadatel tradiční čes-
ké motoristické an-
kety, která vznikla 
v roce 1976 a mezi 
jejímiž laureáty jsou 
legendy jako Micha-
el Schumacher, Mika 
Häkkinen či Emer-
son Fittipaldi, před-
stavil chystané mo-
toristické projekty. 
„Jsem nesmírně rád, 
že mohu oznámit, že 
naše  Robot Expedice  odstartu-
je 21. června přímo z Pražské-
ho hradu. Bude to velkolepý za-
čátek naší cesty na Expo 2025 do 
japonské Ósaky,“ uvedl Josef Za-
jíček, který je vedoucím celé ex-
pedice. Tato unikátní výprava 
sedmi českých veteránů nava-
zuje na historickou cestu čtveři-

ce českých turistů, kteří se v ro-
ce 1970 vydali na Expo do Ósa-
ky pěšky a stopem. 

Dalším významným moto-
ristickým podnikem letošní-
ho jara, za nímž stojí Josef Zají-
ček, bude už třetí ročník vytrva-
lostní jízdy Czech Oldtimer Ex-
press, který odstartuje 2. května 

z Národního technického mu-
zea Praha. 

Autodrom Most  se také in-
tenzivně připravuje na mistrov-
ství světa superbiků WorldSBK 
ve dnec  16.–18. května a zahá-
jí tak českou motocyklovou se-
zónu.                                    

 (nov)

„Jeskyňář“ vystaví Moravský kras 
MOST – Mostecké muzeum zve 
6. března od 17 hodin  na  pre-
zentaci fotografií spisovatele, 
fotografa, speleologa a badate-
le Petra Zajíčka. Tématem výsta-
vy je Moravský kras v běhu času, 
na historických a současných fo-
tografiích. 

Petr Zajíček se zajímá o  his-
torickou fotografii. Renovuje, 
oživuje  a publikuje staré sním-
ky, a to jak z papírových poziti-
vů, tak i ze skleněných negativů 
a diapozitivů. V muzeu předsta-
ví Moravský kras od prvních až 
po současné snímky. 

 Petr Zajíček pracuje jako od-
borný pracovník ve Správě jes-
kyní ČR. Publikoval v  řadě ča-
sopisů u  nás i  v  zahraničí, na-
příklad i v National Geographic. 
Napsal pět monografií o  jesky-

ních, z nichž tři dostaly prestiž-
ní ocenění. Jeho hlavní činností 

je fotografování. Specializuje se  
podzemní prostory, ale i  příro-

du, makrofotografii,  zkameně-
liny a artefakty.                   (nov)

Petr Zajíček se podílel na výzkumech a objevech řady podzemních prostor u nás i v zahraničí. Svou fotografic-
kou tvorbou a psaním článků propaguje jeskyně Česka.

Teplárna opět podpořila házenkářky 
MOSTECKO - Severočeská tep-
lárenská bude další tři roky 
podporovat   DHK Baník Most. 
Spolupráce s ženským týmem 
Černí andělé zahrnuje i podpo-
ru mládežnických aktivit klubu.

Ředitel společnosti Severo-
české teplárenské Petr Horák 
a předsedkyně klubu DHK Ba-
ník Most Pavla Chotěborská 
podepsali tříletou spolupráci. 
Slavnostního aktu v  mostec-
ké sportovní hale se zúčastnila 
i pivotka Černých andělů Anna 
Jestříbková, která na svém dre-
su nosí logo partnerské Seve-
ročeské teplárenské.  „Jako Se-
veročeská teplárenská podpo-
rujeme mostecké házenkářky 
zhruba sedm let, jako teplárna 
Komořany je to určitě již déle 
než deset let. Házená je v Mostě 
sportem číslo jedna a plně spa-
dá do koncepce podporovaných 
aktivit v rámci Skupiny Teplár-
na Komořany, kde se zaměřuje-
me na čtyři oblasti – vzdělává-
ní, sport, bezpečnost a  sociální 
oblast. Nejde přitom jen o pod-
poru dámské házené, která slaví 
největší úspěchy, ale o celý řetě-
zec aktivit v rámci DHK Baník 
Most, který zahrnuje výchovu 
mládeže od nejmladších kate-
gorií až po ženy,“ uvedl ředi-

tel Severočeské teplárenské Pe-
tr Horák.

„Jsme velmi vděční za dlouho-
dobou podporu, kterou nám Se-
veročeská teplárenská poskytu-
je, protože je pro stabilní fungo-
vání klubu velmi důležitá. Víme, 
jak složité je v současnosti finan-

cování sportu a  shánění partne-
rů pro jeho podporu. Jsme pro-
to moc rádi, že takového part-
nera v  regionu máme,“  uvedla 
předsedkyně DHK Baník Most 
Pavla Chotěborská a připomně-
la, že ačkoli aktuální partnerská 
smlouva se týká ženského týmu, 

spolupráce se Skupinou Teplár-
na Komořany zahrnuje i  pod-
poru mládežnických aktivit klu-
bu. Mimo jiné se pod hlavičkou 
United Energy každoročně ko-
ná Mikulášský turnaj, kterého 
se účastní týmy z celé České re-
publiky.                                 (nov)

Zleva: Pavla Chotěborská, Anna Jestříbková a Petr Horák.

Poradna pro rodinu zaznamenala  
rekordní nárůst klientů 

MOST Poradna pro rodinu, manželství a mezilid-
ské vztahy, která je součástí Městské správy so-
ciálních služeb v Mostě, vloni zaznamenala velký 
nárůst poptávky. Počet prvních kontaktů i kon-
zultací vzrostl oproti předchozímu roku o více 
než čtyřicet procent. 

Klienti žádají o odborné poradenství v oblasti partnerských, ro-
dinných i osobních problémů. Vloni poradna poskytla 673 konzulta-
cí, což je o 200 více než v roce 2023. Nejčastějšími tématy, se kterými 
se klienti obraceli na odborníky, byly úzkosti, deprese, krizové situa-
ce, výchovné problémy, rozvody, konflikty v rodině, krize ve vztazích 
a komunikace. Počet žen, které  využívají služby poradny, vzrostl ze 
124 na 288, u mužů z 87 na 143 a u mladistvých z 71 na 83.  „Jedním  
z hlavních cílů poradny je posílení podpory pro mladistvé, u kterých se 
stále častěji objevují psychické obtíže, jako jsou depresivní stavy a se-
bepoškozování. Uplynulý rok ukázal, že služby naší poradny jsou stále 
potřebnější. Jsme připraveni pokračovat v poskytování kvalitní odbor-
né podpory a zároveň hledat cesty, jak naši činnost dále rozvíjet,“ říká 
vedoucí poradny Šárka Šimanová.

Služby nyní poskytují v poradně tři zkušení psychoterapeuti. Cel-
kové náklady na provoz v roce 2024 činily 2,1 mil. Kč.               (nov)

Jean AlesiAna Carrasco



zpravodajství 28. února 2025 7

K  rátce z Mostu

DALŠÍ ZPRÁVY A ZAJÍMAVOSTI NAJDETE NA WWW.HOMERLIVE.CZ

Za neudržovanou bílou stopu může spor
MOST – Zastupitelé žádali vedení města o obnovení běžkařských 
tras na Klínech. Konkrétně tras na pozemcích města Mostu. Ty zde 
byly uzavřeny kvůli těžbě dřeva. Nyní chybí někdo, kdo by trasy 
znovu obnovil a udržoval.     

Po více než dvaceti letech se 
majitel Sportareálu na Klínech 
rozhodl dál neudržovat běžkař-
ské trasy na pozemcích měs-
ta Mostu na Klínech. „Nerozu-
mím tomu. Areál Klínů udržo-
val na těchto pozemcích trasy, ale 
najednou se objevila informace, 
že už nejsou ochotni trasy při-
pravovat. Je to velká škoda. Cho-
dí sem hodně lidí a tuto možnost 
tu najednou nemají. Komuniko-
val jsem s těmi, kdo trasu udržo-
vali, i s ředitelem městských lesů. 
Obě strany spolu nejsou schop-
né komunikovat. Bylo by možné 
diskusi obnovit a zvážit, zda tra-
sy udržovat ze strany městských 
lesů ve spolupráci s našimi tech-
nickými službami? Je velká ško-
da, že tyto krásné lesní pozemky 
není možné nabídnout lidem…“ 
postěžoval si zastupitel Roman 
Houska.

Vedení města slíbilo, že se 
problém bude snažit řešit. „Po-
zemky patří městu Most a ob-
hospodařují je naše městské le-
sy, které tu provádějí těžbu, vý-
sadbu a další činnosti. Byl bych 
nerad, aby kvůli osobním spo-
rům nemohla pozemky využí-

vat veřejnost. Probíhaly tu někte-
ré činnosti jen tak na volno bez 
smluv, vybíralo se například par-
kovné apod. Dohodli jsme se pro-
to na pravidlech a šlo nám pře-
devším o to, aby tu mohli fungo-
vat běžkaři. Bohužel jsme ale do-
stali najednou od provozovatele 
trati výpověď, bez udání důvodu,“ 
podotkl primátor Marek Hrvol. 
Spor podle něj vznikl kvůli zpoz-
děné těžbě dřeva, kvůli které by-
ly uzavřené některé cesty a lesní 
úseky. To se prý nelíbilo majite-
li Sportareálu na Klínech, a kvů-
li tomu patrně celý spor vznikl. 
„Situaci jsme se snažili řešit a bu-
deme i nadále. Podpoříme tra-
sy finančně, pokud bude potřeba. 
Chceme, aby tu mohli v zimě běž-
kaři opět fungovat. Letos se to už 
nestihne, až od příští sezóny,“ řekl 
dále primátor.   

Běžkovat na Klínech je ale ny-
ní možné. Fungují tu i další tratě. 
„Trasa běžkařských tratí na Klí-
nech je dlouhá zhruba 25 km a je 
normálně průjezdná, jen je kratší 
o pár kilometrů. Není sem přístup 
na parkoviště, ale o víkendu jsou 
v okolí stopy projeté,“ dodal za-
stupitel Milan Rybák.           (sol)

Spisovatel představí další Severotoulky
MOST – Spisovatel Jan Civín  vydal koncem loňského roku druhý díl 
Severotoulek, tedy originálních tipů na výlety po severozápadních 
Čechách. V rámci přednáškového turné zavítá 5. března v 18 hodin 
do ZUŠ Moskevská.

Jan Civín napsal další ori-
ginální tipy na výlety po Ús-
teckém, Libereckém, Středo-
českém a Karlovarském kra-
ji, které vzdávají hold starým 
dobrodružným románům a ces-
topisům. Ocení je nejen vášniví 
turisté, kteří hledají nové trasy 
pro svoje výšlapy, ale především 
nenapravitelní romantici. V  Se-
verotoulkách 2 najdete lokál-
ní zajímavosti, historické sou-
vislosti, osobní postřehy, pop-

kulturní odkazy i obecné úvahy 
o soudobém cestování. 

Autor  bude mluvit nejen 
o samotné knížce, ale i o skry-
tých pokladech našeho regio-
nu, o méně známých severo-
českých rekordech a unikátech, 
o překvapivých historických 
souvislostech,  lokální turistice, 
o overturismu, udržitelném ces-
tování i postmoderním dobro-
družství. Vstupné na přednášku 
je 100 Kč.                              (nov)

 Jan Civín představí v mostecké ZUŠce další netradiční tipy na výlety po 
severozápadních Čechách. 

ORLEN Unipetrol bodoval u studentů
V anketě TOP zaměstnavatelé získal druhé místo

LITVÍNOV - Skupina ORLEN Uni-
petrol se umístila na druhém 
místě v žebříčku TOP zaměst-
navatelé 2025 v kategorii Ener-
getika, plynárenství a petro-
chemický průmysl. Studie TOP 
zaměstnavatelé studentům 
prostřednictvím pravidelně vy-
dávaných žebříčků pomáhá ur-
čit, kam se mají po konci svých 
studií za kvalitním zaměstná-
ním vydat. 

„Jsme velmi rádi, že nás stu-
denti dlouhodobě vnímají jako 
stabilního a perspektivního za-
městnavatele, u kterého mohou 
nastartovat svoji kariéru. Věříme, 
že úspěch naší společnosti je po-
staven na spokojenosti a motivaci 
našich zaměstnanců. Neustále sle-
dujeme a vyhodnocujeme aktuál-
ní trendy v oblasti benefitů, aby-
chom byli schopni nabídnout ne-
jen to, co je dnes standardem, ale 
také inovativní a jedinečné výho-
dy,“ říká  personální ředitel sku-
piny ORLEN Unipetrol Michał 
Chmiel.

Hodnocení se v  letošním 
14.  ročníku zúčastnilo bezmá-
la 19 tisíc středoškolských a vy-
sokoškolských studentů. Ti vy-
plňují odpovědi na otázky stu-

die v online dotazníku připrave-
ného ve spolupráci se sociology. 
Každoročně probíhá revize otá-
zek v průzkumu tak, aby dotaz-
ník reflektoval trendy v oblasti 
zaměstnávání studentů a absol-
ventů škol co nejlépe.

ORLEN Unipetrol se na před-
ních příčkách žebříčků hodnotí-

cí personální politiku umisťuje 
dlouhodobě. Vloni skupina zís-
kala tituly Top zaměstnavatel na 
evropské úrovni, Pluxee Zaměst-
navatel roku, třetí nejžádaněj-
ší zaměstnavatel mezi studenty 
v Česku a nejžádanější zaměstna-
vatel v Ústeckém kraji. V hodno-
cení TOP zaměstnavatel pořáda-

né Asociací studentů a absolven-
tů se skupina mezi prvními místy 
ve své kategorii umisťuje opako-
vaně. Letos již skupina získala 
prestižní mezinárodní ocenění 
Top Employer a patří tak i na-
dále mezi nejlepší zaměstnava-
tele v Evropě.

(nov)

Hodnocení TOP zaměstnavatelů 2025 se v  letošním 14. ročníku zúčastnilo bezmála 19 tisíc středoškolských 
a vysokoškolských studentů. 

Vlasová návrhářka
v Café Baru

LITVÍNOV – 
Do Café Baru 
Citadela si 
můžete při-
jít 5. března 
od 19 hodin  
povídat s vla-
sovou návr-
hářkou Janou 
Burdovou, uznávanou osobností české a zahraniční účesové tvorby. 

Jana Burdová se kadeřnické práci věnuje už více než dvacet 
let. Podílí se na proměnách žen v pořadech TV Nova. Dozvíte se, 
jak práce kadeřnice může souviset s  psychoterapií. Vstupenky za 
120 Kč jsou k zakoupení na pokladně Citadely nebo v síti TICKET-
PORTAL s možností rezervace na www.citadela-litvinov.cz  nebo na 
tel.  476 111 487.                                                                                 (nov)

Kniha o HC Verva
je v prodeji

LITVÍNOV - Informační centrum Lit-
vínov nově nabízí knihu Jiřího Šve-
jdy „Když máš pro koho hrát“.

Kniha je věnovaná vítězné sezó-
ně 2015 Hokejového klubu Verva 
Litvínov. Kromě cesty za extraligo-
vým titulem obsahuje kniha sedm 
kapitol zachycujících sedm deseti-
letí historie litvínovského, ale i čes-
koslovenského hokeje s medailon-
ky nejslavnějších hokejistů Ručin-
ského, Šlégra, Francouze, Reichela, 
Růžičky a dalších. Zvláštní kapito-
la se věnuje nejuznávanějšímu ho-
kejistovi Litvínova a Československa Ivanu Hlinkovi a jeho vítěz-
nému mužstvu ze Zimních olympijských her v Naganu. Kniha stojí 
190 Kč.                                                                                                (nov)

Hasiči dostanou nové pomocníky
Hasiči dostanou přívěs k převozu elektrických zařízení zasaže-

ných požárem, cyklotrenažér, speciální proudnice, paddleboard pro 
záchranáře a záchranářské oblečení za  téměř 200 tis. Kč. „Věřím, že 
nové pomůcky hasičům usnadní a zefektivní jejich těžkou práci a dou-
fám, že naše spolupráce bude fungovat stejně dobře i v příštích le-
tech,“ řekl primátor Marek Hrvol. Přívěs byl pořízen kvůli  narůsta-
jícímu počtu požárů například u stále oblíbenějších elektrokolobě-
žek. Ty je třeba převézt do areálu hasičské stanice, neboť u nich hro-
zí opětovné vzplanutí baterie. Paddleboard a speciální záchranný set 
pro nízké teploty pomohou při záchraně tonoucích. Na cyklotrena-
žéru budou moci udržovat potřebnou fyzickou kondici. Pomocní-
kem budou i dvě kombinované proudnice, které pomohou lépe ha-
sit například hořící odpad nebo dopravní prostředky. Umožňují to-
tiž v jeden moment hašení vodou  a  případně vytvářet i pěnu.

Mostečané vytřídili zatím rekord
Rekordního úspěchu dosáhly vloni Technické služby města Mos-

tu, když předaly společnosti Ecobat k dalšímu zpracování 282 kg 
odpadních baterií, což odpovídá zhruba 15 500 tužkových baterií. 
Získalo se tak 212 kg druhotných surovin, které se následně využi-
ly k výrobě nových produktů. Baterie je možné v Mostě odevzdat na 
několika desítkách míst. Kromě prodejen, kde baterie prodávají, dá-
le  v městské knihovně, Penzionu pro seniory v Komořanské ulici 
nebo ve vstupních prostorách magistrátu. Druhotné suroviny, získa-
né tříděním baterií, je možné následně využít například ve staveb-
nictví, při výrobě popelnic, sklokeramických desek, okapů, ale třeba 
i šperků, hudebních nástrojů, kosmetiky a mnoha dalších produk-
tů. Všechna místa, kde je možné v odevzdat použité baterie, je mož-
né najít i na interaktivní mapě.                                                        (sol)

Po více než dvaceti letech se majitel areálu na Klínech 
rozhodl dál neudržovat běžkařské trasy na pozemcích 
Správy městských lesů Most na Klínech.
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zástupce vedoucího 
pro Aquadrom v Mostě

Náplň práce
• Řízení a koordinace tý-

mu více než 50 zaměstnan-
ců  • Spolupráce na přípra-
vě a dohled nad plněním 
ekonomického plánu od-
dělení • Zajištění plynulé-
ho provozu Aquadromu, 
včetně technického zabez-
pečení tohoto technologic-
ky složitého celku • Spo-
lupráce na zadávání a realizaci projektů modernizace Aquadromu 
a zkvalitňování poskytovaných služeb.

Požadujeme
• Schopnost vedení většího týmu pracovníků • Technické pově-

domí potřebné pro správu složitých technologických systémů za 
podpory odborného mistra • Schopnost plánování a inovativního 
přístupu • Výborné komunikační a organizační schopnosti • Časo-
vá flexibilita.

Nabízíme:
• Práci ve stabilní městské společnosti. Podpora kariérního roz-

voje s možností získat další manažerské zkušenosti a rozvíjet odbor-
né znalosti v oblasti řízení provozu velkého technologického celku 
• Odpovídající mzdové ohodnocení s řadou finančních i nefinanč-
ních benefitů • Prémiová složka mzdy vázaná na hospodářský výsle-
dek oddělení • 5 týdnů dovolené • Stravenky • Příspěvek na penzijní 
připojištění • Volný vstup na Aquadrom pro nejbližší rodinné pří-
slušníky • Příspěvek na dovolenou • Příspěvek na Vánoce • Unišeky.

Kontakt: Strukturovaný životopis zasílejte na e-mail: personal-
ni@tsmost.cz

Filmaři hledají
dům pro natáčení

ÚSTECKÝ KRAJ – Filmaři hledají pro pro připravovanou filmovou sé-
rii dům v Ústeckém kraji. 

Požadované parametry
 � Prázdný dům je výhodou, ale ne podmínkou. Delší doba proná-

jmu, cca 1 měsíc.
 � Středně velký, jednopodlažní bungalov se sedlovou nebo plochou 

střechou.
 � Předzahrádka mezi vchodem do domu a brankou.
 � Zahrada za domem.
 � V pozadí ideálně les, nebo kopce.
 � Dům zasazený na konec vesnice, na konci slepé ulice.
 � Nutný jeden sousední dům.
 � Mimo hustou zástavbu.
 � Natáčení je plánováno na druhou polovinu roku, konkrétně od 

července do poloviny listopadu.
Své tipy můžete zasílat na: michal@66location.cz

Nejvyšší hornická ocenění míří na sever Čech
MOST – Rezortní medailí Jiřího Agricoly byly oceněny osobnosti 
z hornického oboru na Mostecku. Nejvyšší hornická ocenění navrhli 
pro Renatu Eisenvortovou, Miroslava Seidla, Lubomíra Donáta a Li-
bora Poncara zástupci společností ze skupiny Sev.en Česká energie. 

Rezortní medaili Ji-
řího Agricoly převez-
mou koncem února 
v prostorách Českého 
báňského úřadu, ješ-
tě předtím je ale ge-
nerální ředitel těžeb-
ních společností sku-
piny Petr Lenc pozval 
na slavnostní oběd, 
aby jim za jejich prá-
ci a přínos nejen pro 
společnosti skupiny 
poděkoval. „Medaile 
Jiřího Agricoly je nejen 
poctou jednotlivcům, 
kterou si každý z vás 
jednoznačně zaslouží, ale ta-
ké uznáním celého odvětví hor-
nictví,“ uvedl generální ředitel. 
Medaile Jiřího Agricoly je nej-
vyšším hornickým vyznamená-
ním, které se uděluje každoroč-
ně těm, kteří svým jedinečným 
přínosem přispěli k rozvoji hor-
nictví. Český báňský úřad a Mi-
nisterstvo průmyslu a obcho-
du České republiky tímto způ-
sobem oceňují již od roku 2003 
výjimečné osobnosti, které se 
zasloužily o české hornictví.

Renata Eisenvortová 
Působí na pozici manažerky 

evropských záležitostí ve spo-
lečnosti Sev.en Services. Svou 
profesní kariéru spojila s  ener-
getikou už od prvopočátků, 
když na začátku sedmdesátých 
let nastoupila do Výzkumného 
ústavu pro hnědé uhlí v Mostě 
do vedení úseku vědecko-tech-
nologických inovací a meziná-

rodní spolupráce. Do 
roku 1986 působila 
jako vedoucí útvaru 
mezinárodních vzta-
hů generálního ředi-
telství Severočeských 
hnědouhelných dolů 
v Mostě. Od té doby 
až doposud se věnu-
je mezinárodní spo-
lupráci v oblasti ener-
getiky. Od konce deva-
desátých let je členkou 
výkonného výboru 
EURACOAL, zastře-
šující organizace uhel-
ného průmyslu v EU, 

od roku 2005 působí v Porad-
ní komisi pro průmyslové změ-
ny Evropského hospodářského 
a sociálního výboru. Je členkou 
významných tuzemských obo-
rových organizacích, jako je Tě-
žební unie, Zaměstnavatelský 
svaz důlního a naftového prů-
myslu, Svaz průmyslu ČR a Hos-
podářská komora ČR. Na vyzna-
menání byla navržena za dlou-
holetou práci v oblasti meziná-
rodní spolupráce energetických 
firem a aktivní činnost v  mezi-
národních organizacích zaměře-
ných na uhelný průmysl.

Miroslav Seidl 
Pracuje jako projektový ma-

nažer společnosti Sev.en Inn-
tech. Své působení v  hornictví 
zahájil na začátku osmdesátých 
let ve státním podniku Doly Le-
žáky, kde pracoval v mnoha vý-
robních funkcích, naposledy ja-
ko vedoucí oddělení přípravy 

výroby. Řadu let pů-
sobil ve Výzkumném 
ústavu pro hnědé uh-
lí v Mostě a na Vysoké 
škole báňské – Tech-
nické univerzitě Os-
trava, byl rovněž ve-
doucím střediska Ko-
hinoor Palivového 
kombinátu Ústí. Své 
zkušenosti získané 
v provozních i projek-
tových funkcích zúro-
čil při výchově nové 
generace odborníků 
v báňském provozu. 

Lubomír Donát 
Spojil s hornictvím 

svou více než pěta-
čtyřicetiletou profes-
ní kariéru. Původ-
ně nastoupil na kon-
ci sedmdesátých let 
jako údržbář a opra-
vář pásové výroby do 
dnes již zaniklého lo-
mu Ležáky. V průběhu let zastá-
val různé pozice spojené s obo-
rem strojní a těžební techniky. 
Na základě odborných znalos-
tí byl v  roce 2007 pověřen vý-
konem hlavního mechanika 
lomu Československá armá-
da a následně hlavního mecha-
nika lomu Vršany. Na oceně-
ní byl navržen pro své obrov-
ské zkušenosti a rozsáhlé zna-
losti o těžebních technologiích, 
které využívá při řešení technic-
kých problémů údržby a obno-
vy zařízení. Je jedním z vedou-
cích zaměstnanců, kteří zajišťují 
bezpečný chod těžebních tech-
nologií a provozních částí hor-
nické organizace, což má vý-
znamný dopad na ekonomiku 
i bezpečnost provozů.

Libor Poncar 
Nastoupil do tehdejší Mos-

tecké uhelné společnosti na za-
čátku osmdesátých let a postup-
ně prošel všemi pozicemi, od 
dělnických až po THP profe-
se. Na základě svých odborných 
znalostí byl v roce 20007 pově-
řen vedením úseku na Úprav-
ně uhlí v  Komořanech a HM-
GD. Má nemalou zásluhu na 
rozvoji úpravárenského provo-
zu v oblasti výroby energetické-
ho i tříděného uhlí. V loňském 
roce pracoval na pozici vedoucí-
ho úseku pomocné mechaniza-
ce a autodopravy, aktuálně pů-
sobí ve vedení provozů ve Vr-
šanské uhelné. 

(ink)

Georgius Agricola, ježhož narození  UNESCO 
zařadilo mezi světová kulturní jubilea, geo-
logové nazývali otcem mineralogie a horní-
ci zakladatelem montánních věd.

Ze služeb Women for Women si vybere každý
MOST -  Terapeutické služby patří k nejvyhledávanějším v mostecké 
pobočce Women for Women (W4W). Pomoc zde najde každý, kdo se 
rozhodl využít složitou osobní situaci a proměnit ji v novou sílu do 
života. Partnerem Women for Women je skupina Sev.en Česká ener-
gie. 

Pravidelně se v Mos-
tě schází terapeutic-
ká skupina pro nácti-
leté, kteří zde nachá-
zejí prostor pro sdílení 
obav i trápení. Příběh 
jedné ze skupin se ne-
dávno uzavřel. Během 
osmi setkání se účastníci uči-
li mluvit o problémech, pojme-
novat je a zároveň naslouchat 
ostatním a zjišťovat tak, že v tom 
nejsou sami. Velké poděkování 
adresovali terapeutce Veronice 
Smetánkové, která jim byla prů-
vodkyní, podporovatelkou a při-

nesla řadu kreativních 
metod. Z dalších po-
radenských a terapeu-
tických služeb mostec-
ká pobočka Women for 
Women nabízí právní 
poradenství, psycho-
terapeutické poraden-

ství pro děti, náctileté i dospělé, 
včetně terapie skupinové, rodin-
né, párové i online. Velmi pozi-
tivní odezvu měl v loňském roce 
seberozvojový kurz The Bridge 
pro ženy, které chtějí nastarto-
vat skutečnou změnu ve svém  
životě.                                   (ink)

Technické služby města Mostu a.s.  
přijmou pracovníka na pozici
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Hodná holka
Marie vyrůstala jen s otcem. 

Její matka a starší sestra zemře-
ly při nehodě, když bylo Ma-
rii teprve šest let. Obě se uto-
pily v řece během letní dovole-
né, kterou rodina trávila na půj-
čené chatě. Otec Marii nikdy 
o nešťastné události nic neře-
kl, ale když byla starší, dozvě-
děla se podrobnosti od kamará-
dek ve škole. Její sestra prý ten-
krát po dešti spadla 
do rozvodněné řeky 
a matka pro ni skoči-
la. Táta byl s ní v cha-
tě, a tak nevěděl, co 
se stalo a nemohl jim 
pomoc. Našli je až 
druhý den. Řeka je 
odnesla daleko. Tě-
la byla potlučená od 
kamenů a poláma-
ných kmenů stromů. 
Marie si pamatova-
la, jak maminka vo-
něla a jak se s  ní sestra hádala 
o každou maličkost, ale vždyc-
ky jí nechávala větší kus jejího 
oblíbeného koláče, který máma 
pekla z  domácích jablek. S  tá-
tou se jí žilo dobře, i když jí má-
ma a sestra chyběly. Otec praco-
val ve vedoucí pozici velké fir-
my. Ale i tak si na ni vždy našel 
čas. S domácností mu pomáhala 
starší žena ze sousedství, kterou 
si Marie oblíbila. Nahrazovala 
jí mámu i babičku, kterou také 
neměla. Otec se staral, aby mě-
la vždy všechno, co chtěla. Jez-
dil s  ní na výlety, na dovolené, 
učil ji lyžovat, hrát tenis. Kdy-
koliv se Marie táty zeptala na to, 
co se stalo mámě a sestře, pře-
stal mluvit. Odmítal se o tom 
bavit. Byla si jistá, že ho to stá-
le ještě trápí. Bylo jí dvanáct let 
a byla ve stejném věku jako její 
sestra, když se utopila. Probíra-
la se rodinnými alby. Prohlížela 
si sestru vyfocenou v den jejích 
dvanáctých narozenin a uvědo-
mila si, jak moc si jsou podob-
né. Otec jí k narozeninám kou-
pil nové kolo a vzal ji do pěkné 
restaurace na slavnostní veče-
ři. Pěkně se oblékla a půjčila si 
matčiny náušnice. Mohla je no-
sit jen při mimořádných příleži-
tostech. Cítila se skoro dospě-
lá, a tak se i nalíčila. Někdy se 
líčila do školy, aby ji otec nevi-
děl. Prohlížela se v zrcadle a by-
la spokojená. S  výrazným líče-
ním vypadala určitě minimál-
ně na sedmnáct. Otec stál me-
zi dveřmi jejího pokoje a díval 
se na ni. Čekala, že se ohradí 
proti tomu, jak se vystrojila, on 
ale nic neříkal. Jen jeho pohled 
byl jiný, než na jaký byla zvyk-
lá. Večeře byla krásná. Dokonce 
jí i nalil trochu vína ze své lah-
ve. Vraceli se domů až před de-
sátou hodinou. Málokdy bývali 
tak dlouho venku. Většinou jen 
na dovolených. Otec se na ni 
celý večer díval tím pohledem, 
který neznala. Doma šla hned 
do koupelny. Chtěla se odlíčit 
a osprchovat. Už byla ve spod-
ním prádle, když za ní otec při-
šel do koupelny. Nezdálo se jí to 
nijak divné, občas se v koupelně 
potkali. Tentokrát to ale divné 
bylo. Otec za sebou zavřel dve-
ře a jen tak tam stál a díval se na 
ni. Pak natáhl ruku a pohladil 
ji. Stáhl jí ramínko podprsenky, 
kterou ještě nosit nemusela, ale 
chtěla, aby se vyrovnala holkám 
ze třídy. Udiveně ucukla. To už 
jí ale otec stáhl i druhé ramín-
ko a přitáhl ji k  sobě. Ještě po-
řád nechápala, co se vlastně dě-
je. Když jí ale zajel rukou do kal-
hotek, uvědomila si, že se to děje 
jí. To, o čem si občas s holkami 
ve škole povídaly. Jak někde jin-
de, nějakou jinou cizí holku zne-
užíval její táta. A jak to muse-
lo být strašné. Teď chápala, jak 

strašné to bylo. Pokusila se brá-
nit, ale otec ji uhodil. Pak přišlo 
to nejhorší. Když bylo po všem, 
ležela Marie na zemi v  koupel-
ně a na stehnech měla krev. Pla-
kala a mezi nohy si tiskla ruč-
ník, který jí otec podal. Řekl jí, 
ať se umyje a jde do svého poko-
je. Dlouho ležela a plakala. Pak 

se stejně dlouho spr-
chovala horkou vo-
dou. Když se vyplí-
žila z  koupelny, otec 
seděl u stolu v poko-
ji a čekal. Chtěla si jít 
lehnout, on ale šel do 
jejího pokoje za ní. 
Sedl si k  ní na po-
stel. Hladil ji po vla-
sech a říkal jí, že je je-
ho holčička. Že ji mi-
luje. Že to, co jí udě-
lal, jen znamená, že 

ji má moc rád. Nechce žádnou 
jinou ženu ve svém životě. Ona 
je jediná na světě, o kterou sto-
jí. Budou spolu už napořád. Ni-
komu nesmí říct, co se stalo. Li-
dé by to nechápali. Znovu bre-
čela a říkala mu, že se jí to nelíbí. 
Že to nechce. Pohladil ji a odvě-
til, že si zvykne. Bude se jí to lí-
bit. Ten večer, v den jejích dva-
náctých narozenin, se jí změnil 
svět. Zčernal a naplnil se stra-
chem. Strachem z každého dal-
šího večera, kdy za ní otec při-
cházel do jejího pokoje. Ve ško-
le se přestala soustředit a zača-
la nosit špatné známky. Přestala 
chodit na tenis a také se přesta-
la bavit se svými kamarádkami. 
Nejraději byla úplně sama scho-
vaná ve svém pokoji. Byla si jis-
tá, že všichni musí vidět, co s ot-
cem dělají. Co jí otec dělá. Že je 
špatná, špinavá. Bála se, že se jí 
budou ostatní smát, budou si 
o ní šeptem povídat. Už se s ní 
nikdy nebude chtít nikdo kama-
rádit. Nenajde si žádného kluka. 
Nikdo ji nebude mít rád. Otec 
měl pravdu. Zůstane jí v  životě 
jen on. Málo jedla, vyhubla na 
kost. Oblečení na ní viselo. By-
lo jí to jedno. Od toho večera se 
už nedívala do zrcadla. Ve škole 
se jí už kamarádky přestaly ptát, 
co s ní je. Třídní učitelka ji ně-
kolikrát po vyučování nechala 
ve třídě a mluvila s ní. Vyptávala 
se, ale Marie zarytě mlčela. Ne, 
nic se neděje. Ano, doma je vše 
v pořádku. Ne, nic ji netrápí. Ne, 
nepotřebuje s ničím pomoc. Ty-
hle rozhovory s  učitelkou ji ale 
ležely v hlavě. Byl tu další dospě-
lý, kterého zajímalo, co se děje. 
Mohla by jí to říct. Třeba by uči-
telka věděla co dělat. Ale nedo-
kázala by jí to říct jen tak. Ne-
mohla o tom mluvit. Mohla by jí 
to ale napsat. A tak si sedla k po-
čítači a začala psát. Všechno, co 
ji trápilo, převedla ve slova. Psa-
la a psala, přestala vnímat okolí. 
A tak si ani nevšimla, že otec ve-
šel do pokoje. Stál od ní jen kou-
sek a četl, co psala. Že tam je si 
uvědomila, teprve když ji uho-
dil. Od facek ji bolela celá hlava. 
Svezla se ze židle na zem. Zuři-
vě vymazal vše, co napsala. Pak 
ji vytáhl za nohy a postavil pro-
ti sobě. Nesmí nikomu nic říct. 
Jestli ano, skončí jako její má-
ma a sestra. Také si tenkrát my-
slely, že ho nemusí poslechnout. 
Miloval její sestru stejně jako ji. 
Ona s tím ale běžela za mámou. 
A ta mu udělala scénu. Že prý 
obě holky odvede a na něj po-
šle policii. A tak je obě omrá-
čil a hodil do řeky. A ji zabije ta-
ky. Když ho neposlechne. Když 
ale bude hodná holka, zůstanou 
spolu až do smrti. Bude se o ni 
starat a ona o něj. Uvědomila si, 
že nemá volbu. A tak tiše kývla. 
Bude hodná holka.              (pur)

soudničkaKrajská zdravotní zve na unikátní Festival zdraví
ÚSTECKÝ KRAJ – Krajská zdravotní je spolupořadatelem unikátního 
Festivalu plného zdraví. Zdarma a bez předchozího objednání mů-
žete 22. března využít širokou nabídku preventivních vyšetření.

Zdravotní stanoviště budou 
otevřena v OC Olympia Tepli-
ce od 11 do 17 hodin. V přípa-
dě nutnosti dalšího vyšetření je 
možné se u zdravotního perso-
nálu na místě objednat. Všech-
na vyšetření zajišťuje zdravotní 
personál z Nemocnice Teplice.

Co vše bude k dipozici: 
 �Vyšetření kožních znamé-

nek - vyšetření kožních znamé-
nek provádí dermatolog za úče-
lem posouzení jejich charakte-
ru a případného rizika maligni-
ty (rakovinného bujení).

 �Měření krevního tlaku -  mě-
ření krevního tlaku se provádí 
pomocí tonometru na paži ne-
bo zápěstí, přičemž se sledují 
hodnoty systolického a diasto-
lického tlaku.

 �Měření glykémie  se provádí 
glukometrem z kapky krve ode-
brané z prstu.

 �Ultrazvukové vyšetření karo-
tid  (krčních tepen) je neinva-
zivní metoda k posouzení prů-
chodnosti tepen. Vyšetření se 
provádí pomocí ultrazvuku.

 �Diagnostika a léčba migrény 
- pokud trpíte častými bolestmi 
hlavy, přijďte na konzultaci s lé-

kařem, neurologem, který vám 
poradí, jakými cestami se vydat 
za řešením vašeho problému.

 �Měření nitroočního tlaku  se 
provede pomocí  očního pří-
stroje – tonometru, který ur-
čuje tlak uvnitř oka a pomáhá 
včas odhalit zelený zákal (gla-
ukom).

 � Propagace porodnice Ne-
mocnice  Teplice  – ukázka po-
rodního gauče, představení no-
vých porodních metod, šátko-
vání novorozenců.

 �Vážení a měření BMI se pro-
vádí na digitální váze, kte-
rá zjišťuje tělesnou hmotnost 
a další tělesné parametry. Vyso-
ké hodnoty signalizují nadváhu 
a obezitu.

 �Měření viscerálního tuku  - 
vysoké hodnoty zvyšují riziko 
metabolických onemocnění, ja-
ko je cukrovka a srdeční cho-
roby. Na tomto stanovišti bude 

možná konzultace s nutričními 
terapeuty.

 �Určení obsahu tuku v ját-
rech  se provede pomocí  ultra-
zvuku jater, který odhalí stupeň 
steatózy (ztukovatění jater).

 � Prevence v urologii – konzul-
tace s urologem na téma preven-
ce chorob vylučovací soustavy.

 �Ortopedické stanoviště – pro-
hlídka imlantátů, zkouška ope-
račního postupu implantace en-
doprotézy kolena nebo kyčle 
a plastiky předního zkříženého 
vazu, sešití menisku na mode-
lu umělé kosti, možnost sestave-
ní kloubu v podobě 3D puzzle, 
soutěže.

 � Propagační stan Krajské zdra-
votní - prezentace Krajské zdra-
votní

 � Zdravotnická záchranná služ-
ba  - nácvik první pomoci dětí 
i dospělých, ukázka výjezdové 
sanitky.                                 (nov)

Další program
Grand Optical - měření zraku a poradenství 
Dormeo  Home  -  představení první plně personalizované 
matrace Dormeo® DNA
Nutriadapt - výživové poradenství
Čaj života – prodejní stánek
Healthy Twenry – ukázky revolučního cvičení EMS
Vizážistka Alena Baierová s kosmetickou péčí Mary Kay
District - soutěž na běžkařském trenažeru, tělesná analýza 
a zjištění wellness age na váze CheckUp. V neposlední řa-
dě možnost prokonzultování ohledně výživy, tréninku a fy-
zio s naším profesionálním týmem.
Stanoviště s prezentací služeb VZP

Nechte si zdarma vyšetřit ledviny
ÚSTECKÝ KRAJ – Nemocnice 
Teplice nabízí 13. března od 
8 do 12 hodin vyšetření při pří-
ležitosti Světového dne ledvin.

Vyšetření je vhodné zejména 
pro pacienty s onemocněním 
ledvin v rodinné anamnéze, dá-
le pro pacienty 50+, s onemoc-
něním srdce, vysokým krevním 
tlakem, cukrovkou, nadváhou 
a urologickými problémy. Proč 
přijít na vyšetření? Nemocné 
ledviny mnohdy nebolí a může 
se ztratit většina jejich funkcí, 

aniž by to člověk poznal. Proto 
vám nabízíme zdarma vyšetře-
ní moči, glykemie, kontrolu tě-

lesné hmotnosti, změření krev-
ního tlaku, konzultaci s léka-
řem a vyplnění krátkého dotaz-

níku se zaměřením na rizikové 
faktory.                                 

 (nov)

Pořad Prokopni to! zafungoval a bude pokračovat
ÚSTECKÝ KRAJ – Zhruba před  
dvěma roky spustila Krajská 
zdravotní videopodcast Prokop-
ni to! U diváků si pořad získal ob-
libu a dosáhl už neuvěřitelných 
40 dílů. Nyní se představil i v Čes-
ké televizi.  

V hlavních rolích podcas-
tu se představují dva Prokopo-
vé.  Prokop Seif, lékař Aneste-
ziologicko-resuscitačního od-
dělení Nemocnice Most a Pro-
kop Voleník, záchranář a tiskový 
mluvčí Zdravotnické záchranné 
služby Ústeckého kraje. Jejich cí-
lem je prokopnout strach a oba-
vy z poskytování první pomo-
ci nebo z návštěvy nemocnice. 
Kdo  si například ze školy pama-
tuje zásady první pomoci, která 
se navíc  vyvíjí?  Prokopávají tak 
mimo jiné  i nevědomost, která 

například s poskytováním první 
pomoci panuje. 

Prokopové ukazují lidem, jak 
to chodí, když je o ně pečováno 
v nemocnici nebo na záchran-
ce. „Prokopni to je jedním ze 
způsobů, jak zlepšit důvěru v náš 
zdravotní systém. I kdyby to jed-
nomu člověku pomohlo vyřešit 
zdravotní problém a jednomu 

přetíženému urgentnímu příjmu 
ubralo pár pacientů, kteří mo-
hou jít třeba k praktikovi, bude 
to mít smysl,“ řekl před spuště-
ním prvního  podcastu v roce 
2023 Prokop Seif. Když přišla 
nabídka na spolupráci na tom-
to projektu, ještě k tomu s kole-
gou, který se jmenuje stejně ja-
ko on, se společným cílem po-

skytnout široké laické veřejnos-
ti informace ze světa urgentní 
medicíny, první pomoci a zá-
chranné služby, nebylo prý nad 
čím váhat.  Laická veřejnost na-
víc  důležité informace dostá-
vá zábavnou a vtipnou formou. 
Jednotlivé díly Prokopni to na-
jdete na kanále YouTube.                               

(nov)

Pořadu Prokopni to! věnovala tento týden pozornost Česká televize.

Krajská zdravotní hledá zkušeného pediatra
ÚSTECKÝ KRAJ - Nemocnice Rumburk Krajské zdravotní přijme lé-
kaře či lékařku s atestací na pediatrické oddělení.

Nemocnice Rumburk hledá 
zkušeného lékaře pediatra  s ates-
tací se silným smyslem pro pořá-
dek, empatii a vedení týmu.  

Na co se u nás můžete těšit: 
Na možnost zprostředkování 

bydlení,  na podporu a zaškolení 
od zkušených kolegů, na mož-
nost zkráceného úvazku (lékař 

se specializací), na náborový 
příspěvek, na práci v přátelském 
kolektivu, na podporu další-
ho vzdělávání, na nabídku cer-
tifikovaných kurzů, na zázemí 
stabilní společnosti, na 5 týd-
nů dovolené + příspěvek na do-
volenou, na příspěvek na pen-
zijní pojištění, na nadstandard-
ní pokoj v případě hospitaliza-

ce, na zvýhodněnou Multisport 
kartu, na příspěvek na stravová-
ní, na zvýhodněnou roční síťo-
vou jízdenku Dopravy Ústecké-
ho kraje, na kolegiální podporu 
v krizových osobních i pracov-
ních situacích, na slevy na Alze 
a  na nadstandardní pokoj v pří-
padě hospitalizace zdarma.

Bez čeho to nepůjde:
Bez praxe s vedením týmu, 

bez odborné  způsobilosti dle 

zákona č. 95/2004 Sb., bez chu-
ti se dále vzdělávat, bez bez-
úhonnosti a zdravotní způso-
bilosti a bez schopnosti samo-
statné i týmové práce.

Pokud vás naše nabídka za-
ujala, kontaktujte Krajskou 
zdravotní, a.s. – Nemocnice 
Rumburk, na tel. +420 705 777 
934 náborářku  Barboru Mi-
chovskou.

(nov)
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800 136 018bezplatná 
linka

Pionýrů 1501, Most
tel.: 417 639 296

HAVARIJNÍ SLUŽBA

(pro SBD Krušnohor od 15 hod.)

servis a montáž výtahů

Co se týče hluku, po-
řadatelé ujišťují, že dělají vše pro 
to, aby festival místní obyvatele 
maximálně neomezil.  „Oslovi-
li jsme specialisty hudebních sys-
témů, abychom minimalizova-
li dopad na okolí. Všechny scény 
budou zaměřené pódiem od měs-
ta, aby se eliminovalo šíření zvu-
ku,“ ubezpečuje Jan Vondráček.

Zajímavosti
 � Po dobu festivalu  zůstane 

pláž pro veřejnost otevřená.

 �Organizátoři mají vlastní 
způsob vodohospodářství, který 
jim umožní odbourat chemické 
toalety a omezit dopravu vody 
v cisternách. Dovezou klasické 
toalety, které  se napojí na stáva-
jící kanalizaci. Podle primátora 
Mostu Marka Hrvola je kapacita 
pro takovýto festival dostačující.

 �Na festivalu vystoupí zhruba 
140 interpretů.

 � Pořadatelé využijí k zajiště-
ní dodávky energie zdejší od-
běrnou síť. Když se ale zapnou 
všechna světla a zvuk hraje na-

plno, hlavní scéna má odběr ko-
lem 1 MWH. Proto budou vy-
pomáhat i agregáty.

 � Pro návštěvníky bude na je-
zeře Most vybudované stanové 
městečko.

 �Kemp bude otevřen již den 
před zahájením festivalu, aby 
nedošlo k omezení místní do-
pravy.

 �Hlavní scéna, která je pro ka-
ždý rok originální a designová, 
se staví na mnohasettunovém 
lešení. Stavba potrvá zhruba tři 
týdny.

 �V době stavby se nepočítá se 
žádným omezením pro návštěv-
níky jezera Most.

 � Festivalový areál bude oplo-
cený a hlídaný.

 �Kvůli bezpečnosti návštěvní-
ků u jezera, zajistí organizátoři 
vlastní plavčíky.

 �Do organizace festivalu se 
zapojí mostecká městská vod-
ní policie s novým motorovým 
člunem

 �Na festivalu bude stálé cent-
rum Integrovaného záchranné-
ho systému

 �Aktuální cena vstupenky 
v předprodeji je 3 900 Kč

 �Organizátoři museli s orni-
tology řešit i ptačí zónu, kte-
rá je na jezeře Most vyhláše-
na. Vzhledem k termínu mimo 
hnízdění ornitologové nic nena-
mítají.

 � Festival je rozdělen na něko-
lik scén. Na největší vystupu-
jí hlavní zahraniční hvězdy a na 
menších dostávají prostor čeští, 
slovenští a mladí začínající in-
terpreti.

 �V areálu bude doprovodný 
program - skate rampa, rampa 
pro kola, workout zóna, atrak-
ce, přednášky, taneční soutěže, 
workshopy apod.

(ina)

Primátor: Máme rádi výzvy!
Celá rada města tento festival vloni navštívila a organizace nám doslova vyrazila dech. 
Je to skutečně na extrémně vysoké úrovni. Veškeré obavy, které jsme měli, se nám na 
místě vyvrátily. Nyní jsme ve fázi, že jsme velmi pyšní na to, že se festival bude konat 
u nás. Lidé cestují přes celý svět, aby se na tento festival mohli dostat. Pro nás je atrak-
tivita vysoká. Máme rádi výzvy a budeme rádi, když se Most bude spojovat s akcemi to-
hoto typu, než s předsudky, které ho doprovází.

Jak získat zvýhodněné vstupenky?
Vstupenky pro obyvatele Mostu a přilehlých obcí  Mostecka budou k zakoupení za  990 
Kč na místě v den konání festivalu, po předchozí registraci, která bude spuštěna 1. dub-
na. Na místě bude nutné prokázat se občanským průkazem s trvalým bydlištěm v Mos-
tě či přilehlých obcích.
Vstupenky, které si návštěvníci z Mostu již zakoupili za plnou cenu, bude možné prodat 
přes Ticketswap, případně na této standardní vstupence zdarma změnit jméno návštěv-
níka zasláním požadavku na info@neatworx.cz. 
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Potvrzeno: Unikátní festival bude v Mostě

Dětské oběti domácího násilí pomohl kamarád
MEZIBOŘÍ – Velkou míru přátelství a spolehlivosti prokázal chlapec 
z Meziboří, který dokázal pomoci svému kamarádovi. Když si všiml, 
že je jeho kamarád obětí domácího násilí, zalarmoval dospělé ko-
lem sebe, aby mu zajistil pomoc. Děti nejen z Meziboří najdou v pří-
padě nouze pomoc ve škole, mohou se obrátit na preventistu měst-
ské policie, přímo na Policii ČR nebo na odborníky na Lince bezpečí. 

„Velmi si ceníme toho, jak 
se k  celé situaci postavil jeden 
chlapec z Meziboří. Když si vši-
ml, že je jeho kamarád vystaven 
domácímu násilí ze strany jed-
noho z rodičů, našel pro něj po-
moc u dospělých. Je to ale spíše 
výjimečný případ. Častěji jsou 
děti, ale i týraní dospělí, od-
kázáni jen sami na sebe. Před 

ostatními zůstává jejich trápe-
ní ukryté. Pro takové případy je 
tu prevence kriminality městské 
policie, Policie ČR, ale nejjed-
nodušší je obrátit se na Linku 
bezpečí, kde pracují odborníci 
a dokážou dětem pomoci v ka-
ždé situaci,“ konstatovala mís-
tostarostka města Libuše Kar-
banová. 

Na Lince bezpečí pomáha-
jí dětem a studentům, kteří se 
dostanou do náročné život-
ní situace nebo řeší každoden-
ní starosti a problémy, s který-
mi si nevědí rady. Odborníci 
jsou dostupní pro klienty z celé 
České republiky, nonstop na te-
lefonním čísle 116 111, ale i na 
chatu a v e-mailové poradně. 
K  dispozici jsou zdarma, non 
stop a děti se nemusí při kon-
taktu představit svým jménem. 
Pomáhají dětem například 
s  problémy s  úzkostí, depresí, 
sebevražednými sklony, vzta-
hy, problémy v  rodině a s  dal-

šími problémy. „S podobnými 
problémy se velmi často potýkají 
i senioři. Mohou se cítit osamělí, 
opuštění, mohou mít deprese, tr-
pět úzkostí nebo mohou být vy-
staveni týrání ze strany rodiny. 
V  Meziboří funguje velmi kva-
litně vedený klub seniorů, který 
je otevřený všem. Senioři se se-
tkávají dvakrát týdně. I pro se-
niory pak platí, že se mohou ob-
rátit v  případě domácího násilí 
na městskou policii. Dospělí se 
pak mohou obrátit na Bílý kruh 
bezpečí na lince 116 006,“ dopl-
nila Libuše Karbanová. 

(ink)

Mezibořští vzpěrači sahají po zlatu
MEZIBOŘÍ – Mezibořští vzpěrači dobře znají stupně vítězů. V uply-
nulé sezóně byli pětkrát zlatí a loňský rok byl pro ně mimořádně 
úspěšný. Stejně dobře mají „našlápnuto“ také letos.

Členové   vzpěračského od-
dílu trénují čtyřikrát týdně. Na 
tréninky chodí patnáct mla-
dých chlapců a děvčat. Loňský 
rok považují za velice úspěš-
ný. V kategorii starších žáků na 
MČR v Havířově získal Marek 
Čondl 3. místo za výkon 140 kg 
ve dvojboji. V kategorii mlad-
šího dorostu do 17 let na MČR 
ve Zlíně získali J. Bažil 2. místo, 
O. Beneš v těžké váze 2. místo, 
také jeho sestra N. Benešová zís-
kala 2. místo. V kategorii starší-
ho dorostu do 20 let na MČR 
v Chebu získali J. Bažil 1.mís-
to a titul Mistra České republi-
ky za výkon 225 kg ve dvojboji. 
K. Jarošová získala také 1. mís-
to a titul Mistra České republi-

ky za výkon 145 kg ve dvojbo-
ji. V kategorii juniorů do 23 let 
na MČR v Chebu vyhrál J. Ba-
žil 1.  místo a získal další titul 
MČR. Je pozoruhodné, že Jo-
sef ač 17letý, porazil chlapce da-
leko starší. K. Jarošová získala 
2. místo.

J. Bažil byl vzhledem k jeho 
vynikajícím výsledkům zařazen 
do reprezentace ČR a je v pří-
pravě na ME. V letošním roce 
byl přijat do vrcholového stře-
diska sportu-Olymp Praha.

Také seniorky nezůstaly po-
zadu a vyhrály na MČR v Pra-
ze 1. místa. N. Kabelková Mis-
tr České republiky ve váhové 
kategorii do 55 kg za výkon 140 
kg ve dvojboji. Další seniorka 

R. Charvátová se po roční pauze 
zaviněné těžkým úrazem vrátila 
a získala titul Mistra České re-
publiky ve váhové kategorii do 
59 kg za výkon 100 kg ve dvoj-
boji. Obě dvě závodnice překo-
naly během závodu několik čes-
kých rekordů a stanovily tak no-
vé. V soutěži družstev žen  zís-
kal klub  3. místo. „Jako trenér 
bych zhodnotil loňský rok za ve-

lice úspěšný a všem bych chtěl po-
děkovat za výborné výsledky. Při 
této příležitosti bych chtěl pozvat 
chlapce a děvčata od 10 let, má-
te-li zájem o tento mužný sport, 
přijďte mezi nás, budete vítáni.
Na závěr bych chtěl ještě dodat, 
že při poctivém tréninku lze do-
sáhnout titulu MČR a reprezen-
tace České republiky,“ říká trenér 
Pavel Sobotka                             (ink)

Výstavba horkovodu do Meziboří se už připravuje
MEZIBOŘÍ – V atmosféře klidu a spolupráce proběhlo poslední jed-
nání mezibořských zastupitelů. Na programu měli vyhodnocení in-
vestic za loňský rok, ale také novou městskou vyhlášku. V  diskuzi 
se zastupitelé zajímali o postup prací na výstavbě horkovodu do 
Meziboří.

Zastupitelé vzali na vědo-
mí zprávu o průběhu investič-
ních akcí  za loňský rok. Dokon-
čeny byly investice za bezmála 
22 mil. Kč, další dokončené akce 
byly do loňského roku přesunuty 
už z let předchozích. Mezi nejvý-

znamnější investiční akce vloni 
patřila rekonstrukce kulturního 
zařízení,  rekonstrukce sociální-
ho zařízení v objektu školní jídel-
ny a družiny za 4,2 mil. Kč a za 
další 1,6 mil. Kč byly ve škole zre-
konstruovány sprchy. Význam-

nou investiční akcí, která však za-
tím nebyla dokončena, je rekon-
strukce komunikace na ulici Má-
jová za 4,7 mil. Kč. Město také 
investovalo do vybavení technic-
kých služeb. Za 1,5 mil. Kč koupi-
lo mimo jiné nový traktor. 

Zastupitelé dále schválili vy-
hlášku, která stanovuje systém 
odpadového hospodářství. Po-
dle zákona je nutné do vyhlášek 
zařadit také povinný sběr texti-
lu, i když Meziboří umožňova-

lo sběr textilu ještě před tím, než 
tuto povinnost nařizoval zákon. 
Město mimo jiné přijalo do roz-
počtu dotaci MPSV na sociální 
služby ve výši 2,8 mil. Kč na platy 
zaměstnanců pečovatelské služ-
by. V  diskuzi se zastupitelé za-
jímali o průběh výstavby nové-
ho horkovodu, kterou realizuje 
Severočeská teplárenská společ-
nost. V současné době probíhají 
přípravy na práce, které začnou 
v jarních měsících.               (ink)

VEDOUCÍ 
PROVOZU 

„DŘEVINY“
Náplň práce: Péče o vzhled zeleně ve městě - monitoring, kon-

trola a posouzení stavu dřevin, návrh vhodných opatření a s tím 
související administrativa (žádosti o kácení, hlášení a -   zpracová-
ní potřebných výkazů, příprava rozpočtů…). Vedení týmu zaměst-
nanců. Organizace a dozorování kvality provedení prací v terénu. 
Plánování nových výsadeb dřevin, následná péče o vysazené dřevi-
ny, plánování zálivky. Zpracování potřebných výkazů, evidence do-
cházky, administrace systému Stromy pod kontrolou. Příprava har-
monogramů prací, spolupráce se subdodavateli, OŽPMU a ostatní-
mi provozy.

Požadujeme:  Především zájem o obor, kladný vztah k přírodě, 
samostatnost, spolehlivost a aktivní přístup - středoškolské vzdělá-
ní zahradnického či lesnického směru - dobrou orientaci v souvise-
jící legislativě - dobré komunikační schopnosti a schopnost týmové 
spolupráce - znalost práce v MS Office - řidičský průkaz skupiny B.

Strukturovaný životopis zasílejte na:  personalni@tsmost.cz. 
Více o pracovní pozici na tsmost.cz.

Technické služby města Mostu a.s.  
přijmou pracovníka na pozici

Úspěšný tým mezibořských vzpěračů.
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INSTER – kombinovaná spotřeba elektrické energie je 14,3–18,8 kWh/100 km; kombinované emise CO2 0 g/km. Třída účinnosti CO2: A (WLTP).

Řekněte, kým jste, bez jediného slova: elektrický model Hyundai INSTER to
udělá za vás. Je tak kompaktní a osobitý – stejně jako vy. Tento flexibilní vůz
s dojezdem až 370 km na jedno nabití se vždy přizpůsobí vašim cestovním
plánům a jeho variabilní interiér s lehkostí pojme až 1 059 litrů zavazadel.
Tak se připravte zapůsobit, kamkoli vás cesta zavede. Are you in?

Are you in?

Zcela nový
Hyundai INSTER.

Operativní leasing

6 499 Kč
měs. bez DPH vč. služeb

Autosalon Most s. r. o.
Nad Koridorem 776, 434 01 Most
tel.: 775 42 40 40
www.hyundai-most.com

Dotace pro film Chia Checa a Fichtelberg
ÚSTECKÝ KRAJ – Krajští zastupitelé budou rozhodovat o poskytnu-
tí 1,9 mil. Kč z Fondu podpory Ústeckého kraje pro společnost Silk 
Films na natáčení filmu Chica Checa a o 3,5 mil. Kč pro Cineart TV 
Prague na film  Fichtelberg. Oba snímky vznikají v Ústeckém kraji. 
Radní doporučili žádosti schválit.

Snímek Chica 
Checa vzniká po-
dle scénáře Šimo-
na Holého, kte-
rý vypráví příběh 
Zdeny a jejího sy-
na Lukáše. Zde-
na žije již několik 
let sama ve vesni-
ci a její matka, kte-
rá tráví poslední 
měsíce svého živo-
ta v nemocnici, má 
jediné přání. Zno-
vu vidět někoho jménem He-
lena. Kdo je tato záhadná žena 
a jak může Zdena splnit mamin-
čino poslední přání? To postup-
ně zjišťuje její vnuk Lukáš, který 
se vrací domů ze zahraničí, aby 
se s babičkou naposledy rozlou-

čil. V hlavních rolí 
se představí   Pav-
la Tomicová  a  Jan 
Cina. V dalších ro-
lích se objeví na-
příklad Alexan-
dra Borbély, Ale-
na Doláková, Jit-
ka Schneiderová, 
Natálie Řehořová 
či Sára Venclov-
ská. Do kin vstou-
pí melancholická 
komedie příští rok 

nebo počátkem roku 2026. 
Film Fichtelberg vypráví pří-

běh mladého rytíře – sirotka, 
který se hnán touhou po lás-
ce a uznání vydává na cestu, při 
které odkryje kriminální kom-
plot a dojde až za hranu živo-

ta. Starý český šlechtic used-
lý v Janově vypráví příběh své-
ho mládí. Je rok 1547. Jako mla-
dík ztratil Petr Pětipeský z Chýš 
a Ekenbergu otce i majetek. Pro-
to pracuje jako správce na stav-
bě mostu v Urbachu, mostu, 
který buduje vladyka Smiřický 
jako bránu k pravděpodobné-
mu nerostnému bohatství ukry-
tému v horách. Urbach je tem-
né a nepřátelské místo, kde ne-

snášejí cizáky. V mlze nad ním 
se ztrácí hora Fichtelberg. Dě-
jí se tu divné věci. Z nebe padá 
černý popel a mizí odsud lidé. 
A žije tu i Alma, divoká dcera 
místního kupce, do které je Pe-
tr zamilován. Do filmu režisér 
obsadil Jana Dlouhého, Ondře-
je Stupku, Ivana Fraňka, Vikto-
rii Jurištovou, Petra Klimeše,  Ji-
řího Štěpničku, Jaroslava Plesla   
a další.                                   (nov)

Pavla Tomicová a Jan Cina ve filmu Chia Checa.

Petra Pětipeského hra-
je ve filmu  Fichtelberg 
Jan Dlouhý.

Sedm strategických projektů regionu 
Za realizací je čeká dlouhá cesta

ÚSTECKÝ KRAJ – V  Inovačním centru Ústeckého kraje se uskutečni-
lo první setkání nositelů strategických projektů za účasti hejtmana 
Richarda Brabce. 

V řádu několika nejbližších 
týdnů mělo dojít k podpisu 
Rozhodnutí u všech strategic-
kých projektů Ústeckého kraje. 
„Sedm statečných“  čeká neleh-
ká cesta za realizací, na jejímž 
konci by měl být Ústecký kraj 
o jeden krůček blíže k úspěšné 
transformaci. 

Operační program Spraved-
livá transformace je zaměřený 
na řešení negativních dopadů 
odklonu od uhlí v nejvíce zasa-
žených regionech. V České re-
publice se týká Karlovarského, 
Moravskoslezského a Ústeckého 
kraje. Cílem podpory je umož-
nit regionům a lidem řešit so-
ciální, hospodářské a environ-
mentální dopady transforma-

ce, která je zaměřena na dosaže-
ní cílů Unie v oblasti energetiky 
a klimatu pro rok 2030 a kli-
maticky neutrálního hospodář-
ství Unie do roku 2050. Pro Ús-
tecký kraj je vyčleněno zhruba 
15,2  mld.  Kč. Aktuálně směřu-
je do oblasti strategických pro-
jektů cca 5,2 mld. Kč.                        

(nov)

Strategické projekty 
na území Ústeckého 

kraje

 � RUR - Region univerzitě, uni-
verzita regionu
 � Synergys
 �České lithium

 � Transformační centrum Ús-
teckého kraje

 � Transformace hrou
 �  Green Mine
 �GET CENTRE UJEP 

Jedním ze sedmi statečných Ústeckého kraje je projekt Green Mine.

Na vysokorychlostní trať  
Praha-Ústí-Drážďany se už  

zpracovává architektonická soutěž
ÚSTECKÝ KRAJ - Příprava vysokorychlostní trati mezi Prahou, Ústím 
a Drážďany pokračuje. Již se připravuje architektonická soutěž na 
nový terminál u západního nádraží. Rychlotrať zásadně promění 
cestování nejen do Prahy a do Německa, ale i uvnitř našeho kraje.  

Trať by se měla začít stavět už 
za pár let. Cestující se mohou tě-
šit na novou stanici poblíž cen-
tra, do které budou svedeny 
všechny dálkové i regionální vla-
ky a bude se mezi nimi snadno 

přestupovat. Ve spolupráci měs-
ta Ústí nad Labem a kraje vznik-
nou nové regionální příměstské 
linky, které pro obce v okolí Ústí 
zkrátí intervaly na železnici. Pře-
stupy na MHD, další regionální 

autobusy a budou lépe přístupné 
pro pěší i cyklisty. Přibudou ta-
ké nová parkovací místa  a no-
vé spoje v systému DÚK. Novou 
podobu dozná centrum a pro-
stor mezi „západem“ a obchod-
ním centrem Forum. Po dokon-
čení vysokorychlostní trati bude 
cesta z Ústí do Prahy trvat pou-
ze půl hodiny.

Co je vysokorychlostní 
železniční trať

 Jedná se o železniční trať, na 
které jsou povoleny vyšší rych-
losti než na konvenční železniční 
síti. Za vysokorychlostní se vše-
obecně považuje taková trať, kde 
je traťová rychlost 250 km/h ne-
bo vyšší u nových tratí, nebo ale-
spoň nad 200 km/h u moderni-
zovaných starších tratí. Někte-
ré nové tratě jsou konstruované 
pro rychlost 350 km/h, ale zatím 
je na nich leckde stanovena ma-
ximální rychlost nižší. Nejstar-
ší vysokorychlostní trať na světě 
je japonský  Šinkansen, spojují-
cí Tokio a Ósaku, otevřená v ro-
ce 1964 pod názvem Tókaidó-
-šinkansen. 

(nov)
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MOST - Skupina Sev.en Česká energie spolu s partnery při-
pravuje pro turisty nejen z České republiky novou virtuální 
prohlídku lomu ČSA. BIOSAFARI, které nahrazuje oblíbené 
Uhelné safari, bude možné procházet v aplikaci na smart 
telefonech i na webových stránkách. Představí všechny 
zajímavé a atraktivní aspekty industriálního prostředí po-
vrchového hnědouhelného lomu, od historie těžby, přes 
technické unikáty až po rekultivaci či přirozenou obnovu 
krajiny.  

BIOSAFARI nabídne zájemcům prohlídku celého území 
lomu ČSA. Připravovaný okruh má patnáct zastavení napl-
něných informacemi, obrazovým i mluveným materiálem. 
Jednotlivá zastavení mají své partnery mimo energetickou 
skupinu, kteří mají k danému tématu blízko. Kromě rekul-
tivace se v aplikaci představí také přirozená obnova krajiny, 
historie těžby, zajímavosti Krušných hor, řeka Bílina a dal-
ší. Partnerem jednoho z bodů aplikace je Hlavní báňská zá-
chranná stanice Most, která zajišťuje provoz a bezpečnost 
ve štole Jezeří.

Štola Jezeří
Ražba štoly Jezeří probíhala od dubna do listopadu roku 

1980. Je dlouhá 431 metrů včetně vstupního portálu a po 
trase jsou v levém boku vyraženy celkem čtyři krátké za-
rážky. Vstup do štoly je zabezpečen proti neoprávněnému 
vstupu osob železnými mřížovými dveřmi. Kromě uzamče-
ní je vstup štoly monitorován proti násilnému vniknutí ka-
merovým systémem a elektronickým zabezpečovacím zaří-
zením. Ve štole jsou umístěna monitorovací zařízení Geo-
fyzikálního ústavu Akademie věd ČR a Ústavu struktury 
a mechaniky hornin Akademie věd ČR, které jsou určeny 
ke sledování stability a pohybů přilehlých svahů Krušných 
hor. Ve štole jsou prováděny periodické kontroly, báňská 
údržba a sanační práce.

HBZS v Mostě
HBZS v Mostě je součástí Integrovaného záchranné-

ho systému a zajišťuje stálou pohotovostní službu báňské-
ho záchranného sboru pro všechny povrchové uhelné lomy 
v revíru a ostatní smluvní partnery ve stanoveném obvodu 
působnosti.  Na požádání pak i dalším organizacím posti-
žených případnou havárií báňského charakteru. Bánští zá-
chranáři ze skupiny Sev.en Energy jsou jako součást Inte-
grovaného záchranného systému Ústeckého kraje připrave-
ni k zásahům v mimořádných situacích také mimo dobýva-
cí prostory lomů ČSA a Vršany, které jsou pro ně prioritou. 
Své znalosti a dovednosti při výcviku předávají ostatním 
složkám IZS. Spolupracují nejen s hasiči Severní energetic-
ké, Elektrárny Počerady a Dolů Bílina, ale pravidelná cvi-
čení pořádají například i pro Městskou policii Most.   (ink)

BIOSAFARI představuje další  
zastavení, tentokrát ve štole Jezeří

Prezidentská vyhlídka

Altán 1

2

3
4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

1415

BIOSAFARI

BIOSAFARI nabídne zájemcům prohlídku celého území lomu ČSA, bude ji možné 
procházet také  v aplikaci na smart telefonech i na webových stránkách.

Vstup do štoly je zabezpečen proti neoprávněnému 
vstupu osob železnými mřížovými dveřmi.

Ve štole jsou umístěna monitorovací zařízení Geo fyzikálního ústavu Akademie 
věd ČR a Ústavu struktury a mechaniky hornin Akademie věd ČR, které jsou 
určeny ke sledování stability a pohybů přilehlých svahů Krušných hor. 

HBZS v Mostě je součástí Integrovaného záchranného 
systému a zajišťuje stálou pohotovostní službu.

BIOSAFARI představí všechny zajímavé a atraktivní 
aspekty industriálního prostředí.

Středověká podzemní štola byla objevena 
v sedmdesátých letech dvacátého století.

Štola byla vyražena ve středověku za pomoci 
mládku a želízek a sloužila k těžbě železné rudy.


